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با پیگیری های مکرر روزنامه دریا در خصوص حریم 60 متری دریا ؛ 

دادستان عمومی و انقلاب بندرعباس 
وارد گود شد

   عدم تمکین برخی صاحبخانه ها به این مصوبه باعث افزایش سرگردانی و مشکلات 
مستاجران شده است و از طرفی دیگر با توجه به اینکه هیچ سازوکاری در قیمت گذاری 
املاک و اجاره بها و رهن وجود ندارد ودلالان ، بساز بفروش ها ، صاحبخانه ها و برخی 
از  بنگاه دارانی که بیشتر در نقش دلال ظاهر می شوند تا مشاور املاک و مافیای املاک 
به نوعی شکل گرفته است ؛ باعث شده اند سرپناه ها بر سر مردم لرزان شود و آنها از 

خانه دار شدن که ناامید شده اند؛ حتی بسیاری توان رهن و اجاره خانه را هم ندارند و 
روز به روز در سایه بی تدبیری متولیان بخش مسکن و تعطیلی ساخت و ساز مسکن 
در این هشت سال توسط دولت ؛ بر مشکلات مسکن شهروندان بخصوص در استان 
هرمزگان و شهر بندرعباس که مهاجرپذیر است ، افزوده شده و ساکنان و مستاجران 

با افزایش مشکلات شان مواجه شده اند .
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گروه خبر // شاکر رضا مریدی مدیر کل امور 
مالیاتی هرمزگان  طی نشستی با هیات رئیسه 
اتاق اصناف مرکز استان، پایان خرداد ماه را 
آخرین مهلت اعلام شده برای تکمیل اظهارنامه 
 مالیاتی مشاغل عنوان کرد و اظهار داشت: با توجه 
 به شرایط کنونی اصناف و مشاغل در پی 
با  از کرونا، مکاتباتی  محدودیت های ناشی 
نماینده عالی دولت و رئیس ستاد  کرونا در 
استان و همچنین رئیس سازمان امور مالیاتی 
کشور جهت انتقال دغدغه و مطالبه اصلی کسبه 
صورت دادیم که با پیگیری های مکرر منتظر  

پاسخ آن هستیم.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ مریدی در ادامه با 
بیان اینکه سهم مالیات مشاغل استان هرمزگان 
متشکل از کسبه، پزشکان و مهندسان بین 4 تا 6 
درصد از کل مالیات است؛ افزود: همه تلاشمان را 
برای حمایت از این قشر جامعه که به واسطه بیماری 
کرونا، خسارات و آسیب های جبران ناپذیری 
به آنان وارد شده به کار می بندیم تا با رایزنی با 
نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی نسبت 
به معافیت یا افزایش مهلت تکمیل اظهارنامه اقدام 
شود.مریدی در ادامه بیان داشت: دستورالعمل تبصره 

ماده 100کشوری صادر گردیده و تغییر و اصلاح آن 
در اختیار مدیرت اداره کل امور مالیاتی استان نیست 
و ما به همین واسطه برای تسهیل و تسریع در روند 
تکمیل اظهارنامه مالیاتی صنوف و مشاغل و کمک به 
اجرای بهتر این فرایند، هماهنگی لازم با اداره پست 
را جهت استقرار کارکنان این اداره در شعبات امور 
مالیاتی استان جهت راهنمایی و تکمیل اظهارنامه 
مالیاتی انجام داده ایم.مدیر کل امور مالیاتی استان 
هرمزگان با بیان اینکه 80درصد مودیان صنوف 
و مشاغل استان بعضا معاف یا مالیات آنها زیر سه 
 میلیون تومان می باشد ؛ تصریح کرد: این افراد 

 می توانند با تکمیل فرم  تبصره ماده 100 از 
معافیت های موجود بهره مند شوند.مریدی خاطر 
نشان کرد: مودیان مشمول دستورالعمل تبصره 
ماده 100 در صورتی که امکان پرداخت مالیات 
به صورت یکجا نداشته باشند مالیات آنها تا 5 ماه 
بصورت مساوی تقسیط می گردد.وی همچنین 
از بخشیده شدن جرائم مودیان خسارت دیده از 
بیماری کرونا در هرمزگان خبرداد و تاکید کرد: 
تکمیل اظهارنامه مالیاتی تکلیفی است که بر اساس 
قانون هر مودی مکلف به انجام آن است و امیدواریم 
کسبه و صاحبان مشاغل استان از فرصت باقی 
مانده برای تکمیل اطلاعات خود در سامانه مودیان 
استفاده نمایند.مریدی از فعال سازی ابلاغ الکترونیک 
و دریافت اینتاکد به عنوان دو آیتم جدید با هدف 
ارتقای امنیت سامانه و بستر سازی جهت دریافت 
خدمات غیر حضوری در تکمیل اظهارنامه سال 
جاری خبرداد و گفت: همکاران ما در طول ایام هفته، 
صبح و بعد از ظهر آماده ارائه خدمات و مشاوره به 
روسای اتحادیه ها و کسبه و رفع ابهامات آنان در 
این خصوص هستند. مدیرکل امور مالیاتی استان 
هرمزگان با اشاره به اینکه در امور مالیاتی و تکمیل 
اظهارنامه ها چیزی به عنوان تشخیص علی الاراس 
وجود ندارد؛ تاکید کرد: پرونده های مالیاتی به هیچ 
عنوان ممیز محور نیست و تحقیقات بر اساس اسناد 

و واقعیت تکمیل و محاسبه و رسیدگی  می گردد.

مدیر کل امور مالیاتی هرمزگان در نشست با هیات رئیسه اتاق اصناف مرکز استان:

پایان خرداد ؛ آخرین مهلت تکمیل اظهارنامه مالیاتی مشاغل است 

برخی مالکان اقدام به تعیین اجاره نامتعارف و یا  تخلیه مستاجران می کنند

تهدید صاحبخانه ها افزایش یافت

صاحبخانه هایی که ازتمدید خودکار 
اجاره املاک تمکین نکردند

صفحه 8 را بخوانید

گروه خبر //   نامزد ششمین دوره انتخابات شورای شهر بندرعباس 
با اشاره به اصل شفاف سازی در شهرداری این شهرستان گفت: 
مسائل مالی و عقد قراردادها از شائبه برانگیزترین مسائل در 

شهرداری است که اولویتم رسیدگی به آن ها است. 
     یعقوب دبیری نژاد نامزد ششمین دوره انتخابات شورای شهر 
بندرعباس در برنامه جشن انتخابات هرمزگان تحت عنوان طرح 
 رسانه ای دعوت، در تشریح برنامه های خود عنوان داشت: 
برنامه ها را باید مطابق با نقاط ضعف و کاستی ها در نظر گرفت و 
تدوین کرد.وی ادامه داد: زمانی که تصمیم گرفتم وارد عرصه شورا 
و انتخابات شوم با مشورت دوستان از جمله مدیران بازنشسته 
شهرداری بندرعباس، کارکنان مشغول به کار در شهرداری و برخی 
از متخصصان و اساتید دانشگاهی مشورت کردم که در نهایت 
 برنامه ای متشکل از هفت سرفصل با کمک این عزیزان تدوین شد. 
دبیری نژاد بیان داشت: با توجه به تخصصم در مباحث حسابرسی 
و مالی، نظارت و حسابرسی در اولویتم قرار دارد، همه نامزدها از 
شفافیت صحبت می کنند اما می خواهم یک پله بالاتر را در نظر 

بگیرم و مسائلی که در سطح شهر و میان شهروندان باعث شایعه و 
ابهام می شود را شفاف کنم.وی افزود: قراردادهایی که در شهرداری 
منعقد می شود یکی از مباحث شائبه برانگیز برای شهروندان 
 است، در برنامه تدوین شده تمامی قراردادها و میزان اعتبار 
آن ها در سامانه شهرداری به سمع و نظر شهروندان خواهد رسید.

وی در ادامه به دیگر برنامه های خود اشاره و تصریح کرد: 
استفاده از ظرفیت شورا یاری که یکی ظرفیت های رسمی 
 شوراها است اما در بندرعباس این امر محقق نشده است، از دیگر 
برنامه های ما برای پارلمان محلی بندرعباس است.نامزد ششمین 
دوره انتخابات شورای شهر بندرعباس اظهار داشت: در حوزه نیروی 
انسانی شهرداری بندرعباس با توجه به حجم بالای نیرو همچنان نیاز به 
 جذب نیرو  دارد زیرا که بهره وری کاهش یافته  که یکی از عوامل آن 
بی انگیزگی کارکنان است.دبیری نژاد گفت: طبق قانون اساسی 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی می توانند در تمام امورات کشور 
دخالت و ابراز نظر کنند به همین دلیل نمی توان پارلمان محلی و 
مجلس را از هم تفکیک کرد. وی تاکید کرد: این دو نهاد باید ارتباط 

تنگاتنگی باهم داشته باشند اما اگر نمایندگان مجلس دائما در امورات 
شورای شهر دخالت کنند ناپسند و قابل قبول نیست. نامزد ششمین 
دوره انتخابات شورای شهر بندرعباس گفت: پارلمان محلی باید بتواند 
با کمک نمایندگان مجلس و استفاده از ظرفیت آن ها مشکلات شهر 
و شهروندان را مرتفع سازند. وی در ادامه خاطرنشان کرد: بطور مثال 
عوارض آلایندگی یکی از مطالبه های اکثر کاندیدهای شورای شهر 
است، اعضای شورا می توانند آن را مطالبه کنند اما ضمانت اجرایی برای 
آن ها وجود ندارد، پس باید از ظرفیت نمایندگان مجلس برای تحقق 
 آن استفاده کنند، لج و لجبازی های بین این دو پارلمان تنها باعث عدم
  مرتفع سازی حقوق شهروندان می شود.دبیری نژاد اذعان داشت: 
می توان به مسیری که شهرداری بندرعباس طی می کند یک ریل قطار  
گفت، قطار هر مدیریت گاهی سریع و گاهی کند به حرکت خود ادامه داده 
است، اما هزینه هایی که برای پروژه ها انجام می شود بسیار حائز اهمیت 
است.وی عنوان کرد: نیازهای شهروندان در سطح شهر متفاوت است، 
در یک قسمتی مانند گلشهر دغدغه مردم امکانات تفریحی  و در گوشه 
 دیگر شهر احداث پیادرو است. به گزارش موج ؛ وی تصریح کرد: افتخار 
 می کنم هر جا حضور داشته ام هیچ وعده ای ندادم، زیرا 
وعده هایی که در ادوار گذشته انتخابات محقق نشده است باعث 
 دلسردی امروز مردم از انتخابات شده، در سال جاری طبق 
 پیش بینی ام شهرداری با کمبود بودجه روبه رو خواهد شد لذا سعی 

می کنم وعده ای ندهم که ممکن است محقق نشود.
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قراردادها در سامانه شهرداری قرار خواهد گرفت 
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رئیس ستاد انتخابات هرمزگان:
صندوق های اخذ رای به محل قرنطینه افراد برده می  شود

  گروه خبر // رئیس ستاد انتخابات هرمزگان گفت: به منظور 
جلوگیری از شیوع کرونا و حفظ سلامتی بیماران کرونایی، صندوق های 
اخذ رای به محل سکونت و بستری افراد قرنطینه برده می شود. علی 
رئوفی در نشست اعضای شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان 
هرمزگان افزود: با این طرح افرادی که مبتلا به کرونا هستند و دوران 
قرنطینه را در روز اخذ رای می گذرانند نیاز به خروج از منزل ندارند و 
بوسیله صندوق های سیار آرای آنها اخذ خواهد شد. وی ادامه داد: در 
انتخابات ۲8 خردادماه امسال حدود یک میلیون و 18۹ هزار و 86۹ 
نفر در استان واجد شرایط رای دادن هستند که از این تعداد 601 هزار و 
۹۷5 نفر مردان و 58۷ هزار و 8۹5 نفر نیز زنان تشکیل می دهند.رئیس 
ستاد انتخابات  استان هرمزگان اظهار داشت: همچنین این استان دارای 
۳4 هزار و ۳۹ نفر رای اولی است که از این تعداد 1۷ هزار و ۹۹ نفر 
مرد و 16 هزار و ۹40 نفر را زنان تشکیل می دهند.رئوفی بیان داشت: 
یک میلیون و 1۹ هزار و ۲۲0 نفر واجد شرایط رای دادن در سال ۹۲ 
در هرمزگان بودند که ۷۷ و ۲ دهم درصد آنان در انتخابات آن سال 
مشارکت کردند و در سال ۹6 هم یک میلیون و 1۲۹ هزار و ۲۲8 نفر 
واجد شرایط شرکت در انتخابات بودند که ۷8 و 6۹ صدم درصد آنان 
در انتخابات شرکت کردند.وی یاد آور شد: یک میلیون و 600 هزار 
برگه تعرفه انتخاباتی برای انتخابات ریاست جمهوری در استان هرمزگان 
تامین شده و یکهزار و 556 شعبه برای هرمزگان در نظر گرفته شده 
که با توجه به صعب العبور بودن برخی مناطق هرمزگان مانند مناطق 
کوهستانی شهرستان های حاجی آباد، بشاگرد، میناب و همچنین برخی 
جزایر شعب سیار پیش بینی شده که با خودروهای مناسب این مناطق 
 و شناورها به نقاط مورد نظر حمل می شوند.اقدام های ستاد مبارزه با 
مواد مخدر اطلاع رسانی شود معاون سیاسی ، امنیتی واجتماعی 
استانداری هرمزگان در بخش دیگری از سخنان خود  درخصوص مبارزه 
با مواد مخدر اظهار داشت:همزمان با روز جهانی مبارزه با مواد مخدر، 
اقدامات هرمزگان در زمینه مبارزه با مواد مخدر، اطلاع رسانی شود.
رئوفی تصریح کرد: ضروری است با توجه به جایگاه شورای هماهنگی 
مبارزه با مواد مخدر استان، ضخص مدیران کل عضو شورا و با آمادگی 
کامل در نشست ها شرکت کنند تا جلسات شورا با خروجی مناسبی همراه 
شود.به گزارش ایرنا ؛ وی ادامه داد: روز جهانی مبارزه با مواد مخدر در 
پیش است و هرمزگان در این زمینه شهدای بسیاری تقدیم کرده است و 
آگاهی بخشی و اطلاع رسانی در خصوص آثار مخرب گرایش جوانان 
به مواد مخدر در بین خانواده ها نقش بسزایی برای جلوگیری از گرایش 

آنها به این ماده خانمان سوز خواهد داشت.

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان:
ظرفیت بیمارستان های شهید محمدی 

و خلیج فارس بندرعباس پر شد
  گروه خبر // سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی استان هرمزگان گفت: 
ظرفیت بیمارستان های شهید محمدی و خلیج فارس بندرعباس پر شده 
است. دکتر فاطمه نوروزیان با بیان اینکه افرادی که دوز اول واکسن 
کرونای اسپونتیک و آسترازنکا را دریافت کرده اند تا سه ماه حداکثر 
می توانند دوز دوم را دریافت کنند، خاطرنشان کرد:  فاصله بین تزریق 
دوز اول و دوم واکسن سینوفارم از 4 تا 8 هفته متغیر است و به همین 
علت نگرانی از بابت تاخیر در تزریق این دوز وجود ندارد.نوروزیان با 
اشاره به اینکه ظرفیت بیمارستان های شهید محمدی و خلیج فارس 
بندرعباس پر شده است، تصریح کرد: شهروندان عزیز در صورت 
کوچکترین علائم به مراکز درمانی مراجعه تا از دچارشدن به وضعیت 

بحرانی جلوگیری کنند .

خبر

خبری
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سرمقاله

  در حالی در روزهای اخیر برخی از کاندیداهای شورای شهر 
بندرعباس وعده هایی می دهند و موضع گیری هایی می کنند که نشان 
می دهد بیشتر آنها اولا گویا با شرح وظایف اعضای شورا آشنا نیستند 
و کتاب قانون شهرداری ها و شوراها را مطالعه نکرده اند و ثانیا برخی 
 هم گویا حافظه مردم را مانند حافظه خودشان فراموشکار حساب 
کرده اند که مطالبی را بیان می کنند که خودشان در زمانی که می توانستند 
آن کارها را انجام دهند، انجام نداده اند. از طرفی برخی از اعضای شورای 
شهر هم کاندید شده اند و برخی از آنها بایستی پاسخ دهند در این دوره 
 چه کاری برای مردم به غیر از بازی های سیاسی و جناحی و... انجام 
 داده اند؟ آنها چه میزان به داخل محلاتی رفتند که مشکل داشتند و ساکنان  
می گفتند شوراها بعد از جمعه انتخابات، محلات و وعده هایشان به ساکنان 
را فراموش می کنند و سراغی از ما نمی گیرند وحتی به تماس های مان 
پاسخ نمی دهند و نایاب و کمیاب می شوند.  برخی از کاندیداها در 
 حوزه رسانه یا اجرایی مسئولیت داشته اند و بایستی عملکردشان را در 
حوزه های شهری و محلات و... بیان کنند تا مردم به آنها اقبال داشته باشند.

وضعیت محلات حاشیه ای و بافت های فرسوده همچنان نابسامان است و 
گویا متولیان مربوطه می خواهند وضعیت تغییر نکند تا در انتخابات های 
مختلف بهانه ای داشته باشند و وعده هایی را به ساکنان برای ساماندهی 
و رفع مشکلات در این مناطق بدهند و بعد هم وعده ها فراموش شود تا 
انتخابات بعدی که متاسفانه این روند بارها تکرار شده است و مردم از این 
وعده ها خسته شده اند.کاندیداهای شورا اولا بایستی وعده هایی دهند که 
جزو شرح وظایف شان است و ثانیا وعده هایی دهند که اگر وارد صحن 
شورا شدند، بتوانند عملیاتی کنند و اگر  انجام نشد، شرمنده مردم و خدای 
مردم نشوند و سوم اینکه بگونه ای عمل نکنند که مردم را ناامید کنند.از 
آن طرف مردم هم بایستی با مشارکت حداکثری در انتخابات از همان 
ساعات اولیه صبح جمعه، به کاندیداهایی در شورای شهر رای دهند که 
 برای رای دادن متوسل به وعده های فریب نشدند و با پشتوانه عملکردی و 
برنامه عملیاتی وارد گود رقابت های انتخابات شورا شده اند و از توزیع 
بسته معیشتی و شارژ و.... برای خرید رای خودداری کرده اند و با سلامت 
کامل به رقابت پرداخته اند. مردم باید کسانی را وارد شورا کنند و به عنوان 
وکیل خود در امور شهری برگزینند که امتحان خود را پس داده باشند 
و عملکردشان ثابت کنند که آنها نمایندگان خوب، متعهد و متخصص و 
دلسوزی برای شهر و شهروندان هستند و امورات و موضع گیری های شان 
را به منافع شخصی و سیاسی و جناحی گره نمی زنند و معتقدند که بایستی 
پاسخگوی اعمال و کردارشان و گفتارشان در محضر پروردگار عالم هم 
باشند و مسئولیت پذیر باشند وبدانند که پذیرش نمایندگی مردم راحت 
نیست و همواره پاسخگوی موکلان شان باشند. بایستی به کسانی رای داده 
شود که با برنامه خودشان را معرفی وعرضه کرده اند و همانطور که قشنگ 
حرف می زنند و وعده می دهند، قشنگ و زیبا هم برای مردم در راه 
 رضای خدا کار کنند و کرده باشند. کسانی هم که هزینه های زیادی را برای 
تبلغ شان می کنند که بایستی این هزینه ها را برگردانند و بطور حتم به هر 
شیوه ای متوسل می شوند و چنین افرادی شایستگی نمایندگی مردم را 
ندارند. در یک کلام بایستی به کاندیداهای اصلح در شورا رای دهیم تا 

باری دیگر از انتخاب مان پشیمان نشویم.
  علی زارعی

 گروه خبر // استاندار هرمزگان گفت: انتخاب کاندیداهای اصلح شورا 
زمینه برای سرمایه گذاری از شرق تا 
مرکز و غرب استان بزرگ هرمزگان در 

حوزه های مختلف فراهم است. 
   فریدون همتی در پایان بازدید میدانی 
نیم روزی خود از پروژه های شهر 
بندرعباس، با اشاره به بازدید از شرکت 
سپهر دریا جنوب، اظهار کرد: این شرکت 
در دوران تحریم فعالیت بسیار خوبی انجام 
داده است و به عنوان یک شرکت موفق 
بخش خصوصی، در زمینه ساخت، تعمیر 
فعالیت دارد.وی  بازسازی شناورها  و 
افزود: در این بازدید، برخی موانع اجرایی 
احصاء و مقرر شد این مشکلات با حضور 

مدیران دستگاه های مختلف اجرایی در 
کارگروه رفع موانع تولید بررسی و رفع 
شود.استاندار هرمزگان گفت: این شرکت 
سالیانه ظرفیت تولید پنج شناور را دارد 
که بر اساس افق طرح، امکان افزایش 
تولید سالیانه این شرکت به ۲0 فروند 
شناور وجود دارد.دکتر همتی بیان داشت: 
از سال 84 تا کنون این شرکت بیش از 
۲0 فروند شناور تولید و صدها شناور را 
تعمیر کرده است و نزدیک به 150 نفر در 
این شرکت فعال بخش خصوصی اشتغال 
دارند.وی همچنین با اشاره به بازدید از 
شرکت پتروپالایش نگراندیش در ناحیه 
صنعتی شمال بندرعباس، گفت: به دلیل 
وجود چندین متقاضی برای واحدهای 
نفتی و تولید روغن، یک ناحیه صنعتی 
به تولی گری شرکت شهرک های صنعتی 

در این منطقه تشکیل شده و هم اکنون 
چهار واحد در این ناحیه شکل گرفته 
است.استاندار هرمزگان، روغن پایه، 
پارافین مایع صنعتی و اسلاکس واکس 
را از محصولات تولیدی این شرکت 
عنوان و اضافه کرد: عمده محصول 
تولیدی این شرکت وارداتی است که 
به برکت راه اندازی این واحدها، ضمن 
پیشگیری از خام فروشی، نیاز کشور 
به روغن خودروهای سنگین و ... که 
از مقاومت خاصی برخوردار است 
 برطرف می شود و  امیدواریم با تلاش 
سرمایه گذار این شرکت و برطرف شدن 
برخی موانع اجرایی در خصوص تأمین 
آب، برق و گاز این واحدهای صنعتی، 
در آینده نزدیک به بهره برداری برسد.

همتی، با اشاره به رفع موانع و پشتیبانی 

از یک واحد تولید روغن در اواخر سال 
گذشته با کمک دستگاه های اجرایی و 
دستگاه قضایی، گفت: در حال حاضر 
چهار شرکت تولید روغن در کشور وجود 
دارد که با راه اندازی دو واحد تولید روغن 
 در استان، هرمزگان به عنوان یکی از 
استان های صاحب نام در عرصه تولید 
روغن در کشور مطرح خواهد بود.وی 
ادامه داد: ۷5درصد تکنولوژی بکاررفته 
در واحدهای تولید روغن در در استان، 
بر اساس تکنولوژی روز دنیا است و از 
توانمندی داخل برای ساخت آن استفاده 
شده و تنها ۲5 درصد تجهیزات وارداتی 
است که مشابه داخلی آن وجود نداشته 
است.همتی، با بیان اینکه پتروپالایش 
نگراندیش سالیانه قادر به تولید 110 
هزارتن روغن پایه، پارافین مایع صنعتی 

 و اسلاکس واکس خواهد بود، گفت: 
تا کنون بیش از ۳00 میلیارد تومان 
سرمایه گذاری در این شرکت صورت 
گرفته و 100میلیارد تومان اعتبار دیگر 
برای راه اندازی این واحد صنعتی نیاز 
است.استاندار هرمزگان، میزان اشتغال 
این واحد صنعتی را در زمان بهره برداری 
150 نفر اعلام کرد و گفت: در این واحد، 
برای نزدیک به ۳50 نفر نیز به صورت 
غیر مستقیم اشتغال ایجاد می شود.به 
گزارش خبرنگار دریا ؛ همتی در پایان 
با اینکه هرمزگان بهشت سرمایه گذاری 
است، افزود: زمینه برای سرمایه گذاری 
از شرق تا مرکز و غرب استان بزرگ 
هرمزگان در حوزه های مختلف فراهم 
 است و با ماموریت های که به هر یک از 
بخش ها در حال واگذاری است و 
متقاضیان جدیدی که برای سرمایه گذاری 
اعلام آمادگی کرده اند،  تأثیر مثبت آن 
را می توان در آینده نزدیک در رشد 
شاخص های مربوط به اشتغال، ورزش، 
فرهنگ، کشاورزی و سایر حوزه ها به 

خوبی لمس کرد.

استاندار هرمزگان:

هرمزگان بهشت سرمایه گذاری است

گروه خبر // رئیس اداره تعاون روستایی شهرستان بندرعباس 
ازتوزیع بیش از 4هزار تن آرد از ابتدای سال تاکنون درشبکه تعاون 

روستایی شهرستان بندرعباس خبرداد.

    به گزارش خبرنگار دریا ، عیسی برخورداری پور گفت: با 
هماهنگی های صورت گرفته بامراکز فروش آرد دربین روستاییان تحت 

پوشش این شبکه توزیع شده است. 

  وی افزود: خدمات رسانی به روستاییان واعضای شرکتهای روستایی از 
مهمترین فعالیت های شبکه تعاون  روستایی شهرستان محسوب می شود 
و براساس وظایف محوله این اداره، شبکه تعاون درسطح روستاها اقدام به 

توزیع آرد و کالاهای اساسی می کند.
   عیسی برخورداری پور تصریح کرد: مجموع آرد توزیع شده  در این 
مدت به میزان 4 هزار و 150 تن و به ارزش ۳۹ میلیارد و ۳50 میلیون 

ریال بوده است .

توزیع 4هزار تن آرد درشبکه تعاون روستایی بندرعباس

گروه خبر // رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
بندرعباس گفت: تغییر شرایط اقتصادی هرمزگان در گرو 

تقویت بخش خصوصی و واگذاری امور به این بخش است.
    به گزارش خبرنگار دریا ، محمدرضا صفا در دیدار با 
مرادی نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی 
بیان داشت: خوشبختانه رشد شاخص های اتاق بازرگانی 
بندرعباس در بخش های مختلف قابل لمس است و امروز 
بسیاری از مشکلات بخش خصوصی توسط اتاق بازرگانی 
 ریشه یابی، کارشناسی و حل می شود.وی بیان داشت: عملکرد 
 اتاق بازرگانی بندرعباس در بخش هایی همانند برگزاری 
نشست های شورای گفتگو دولت و بخش خصوصی، بخش 
خدمات بازرگانی، بخش آموزش و بخش روابط عمومی و 
عرصه اطلاع رسانی و همچنین بخش تشکل ها و کمیسیون های 
تخصصی به خوبی قابل لمس است و به هیچ وجه قابل قیاس با 

گذشته نیست.

   صفا ادامه داد: اعتماد دوباره فعالان اقتصادی به اتاق بازرگانی 
بندرعباس با تلاش های شبانه روزی و پیگیری های بدون 
وقفه به دست آمده است و امید می رود در آینده این اتاق 
بتواند در تصمیمات کلان اقتصادی کشور نیز نقش داشته باشد.

رئیس اتاق بازرگانی بندرعباس بیان داشت: اینک ما در تمام 
کارگروه ها و نشست های مهم اقتصادی استان دارای جایگا 
و کرسی ثابت و حق رای هستیم و توانسته ایم با شرکت در 
نشست های مختلف سبب ساز تصمیمات و مصوبات بسیار 
 خوبی در مباحث اقتصادی برای استان باشیم. صفا در پایان از 
حمایت های بی دریغ مرادی نماینده مردم هرمزگان در مجلس 
شورای اسلامی از پارلمان بخش خصوصی تقدیر کرد و بیان داشت: 
بخش دولتی می تواند با استفاده از ظرفیت های قانونی خود به 
بهترین نحو با بخش خصوصی همراهی کند و اجازه ندهد قوانین 
 غیرکارشناسی مخل فعالیت تجار و از دست رفتن سرمایه ها و 

فرصت های شغلی این بخش شود. 

رئیس اتاق بازرگانی بندرعباس :

تغییر شرایط اقتصادی هرمزگان در گرو تقویت بخش خصوصی است

گروه خبر //» عماد کمالی« فعال فرهنگی و اجتماعی 
و مدیر دفتر تسهیلگری و توسعه محلی در مصاحبه با 
دوره شورای  انتخابات ششمین  پیرامون  دریا  روزنامه 
اسلامی شهر ها گفت: سرنوشت این دوره از شورای 
شهر بندرعباس حیاتی است و همه وظیفه داریم ضمن 
دعوت مردم برای مشارکت حداکثری، توان خود را نیز 

برای انتخاب افراد توانمند و اصلح بگذاریم.
    کمالی با اشاره به اینکه تعداد بالای کاندید ها از یک 

طرف نشان دهنده احساس مسئولیت افراد توانمند جامعه 
است؛ خاطر نشان کرد: تعدد افراد شرکت کننده باعث نشود 
که افراد بدون آگاهی و شناخت نسبت به تکمیل تعرفه خود 
اقدام نمایند.کمالی در خصوص وفاق و اتحاد شکل گرفته 
برخی چهره های سیاسی استان در ارائه لیست های ائتلافی 
 گفت: مدتی قبل از نام نویسی در شوراهای شهر پیش بینی 
می شد که در شهر بندرعباس چهره های اثرگزار نسبت به 
ارائه لیست های معروف به ائتلاف اقدام کنند که باید عرض 
کنم لیست دادن به تنهایی اثر بخش نیست؛ بلکه عقبه لیست ها 
و عملکرد آینده آنها می تواند برای مدت ها روش سیاسی شهر 
بندرعباس در مدیریت شهری را تغییر دهد. از همین رو اگر 
لیستی از ناحیه ای ارائه می شود، نسبت به اسامی و شاخص ها 
و دلایل ایجاد ائتلاف بایستی تحقیق شود.وی با گلایه از برخی 
افراد گفت: دوران شعار دادن های بدون محتوی به پایان رسیده 
است و مردم تصمیم مبتنی بر احساس را کنار گذاشته اند، اما 
متأسفانه شاهد هستیم برخی از کاندید ها، برنامه هایی را ارائه 
می کنند که در حوزه وظایف یک عضو شورای شهر نیست و 
وعده عملیاتی کردن آن برنامه را پس از ورودشان به صحن را 

می دهند.وی درباره مناطق حاشیه نشین شهربندرعباس گفت: 
شناخت معضلات شهری و برنامه ریزی برای ساماندهی بافت 
فرسوده شهری نیازمند یک ترکیب چند رشته ای از اعضاء در 
انتخاب کاندیدای شوراهای اسلامی شهر است. زیرا توسعه 
شهر تک بعدی نیست و اگر طیفی که به شورا ورود می کند، 
از یک برنامه تک محوری پیروی کنند، شاهد توسعه شهر 
نخواهیم بود. به همین منظور از مردم خواهش دارم ترکیبی 
از تخصص ها و توانایی ها را در انتخاب شان حائز اهمیت 
بدانند.وی درباره ارائه برنامه کاندیدهای شورای شهر برای 
بافت فرسوده گفت: در روزنامه مردمی دریا بارها چالش های 
بافت فرسوده، مشکلات و راهکارها را ما و سایر بزرگواران 
قلم زدیم و مطرح شد ؛ اما در بین کاندیدها جز تعداد کمی از 
افراد، پیرامون حاشیه نشینی هیچ برنامه ای ارائه نشده است. 
کمالی در پایان گفت: مشارکت در انتخابات و انتخاب اصلح 
یک وظیفه الهی است و ان شاء الله با مشارکت مردم روز ۲8 
خرداد یک یوم الله دیگر برای این نظام و انقلاب رقم خواهد 
خورد و در تاریخ برگ زرینی از مشارکت حداکثری مردم به 

یادگار خواهد ماند.

گروه خبر // مسئول دفتر نهاد 
نمایندگی مقام معظم رهبری در 
دانشگاه  پیام نور هرمزگان گفت: 
مشارکت در انتخابات و دعوت دیگران 
برای مشارکت حداکثری در انتخابات، 

یک تکلیف همگانی است. 
    به گزارش خبرنگار روزنامه دریا، 
حجت الاسلام و المسلمین حسین کرتی در 
خصوص دعوت برای مشارکت حداکثری در 
سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
گفت: انتخابات همواره در ایران اسلامی مظهر 
جمهوریت نظام اسلامی  و مایه استحکام و 
بقای نظام و انقلاب است. کرتی افزود: 
هرگاه شهد شیرین حضور و دلدادگی مردم 
 در عرصه انتخابات جاری می شود شاهد 
صحنه های همبستگی، همدلی، عزت و اتحاد 
ملی هستیم.کرتی خورگو گفت: دانشگاه پیام 
نور استان هرمزگان برنامه هایی را به مناسبت 
سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 

به منظور مشارکت حداکثری و آگاهی بخشی 
برای انتخاب اصلح تدوین و اجرایی نمود که 
بخشی از این برنامه ها در سراسر واحد های 
دانشگاهی استان ادامه خواهد داشت.وی 
در خصوص نقش تشکل های دانشجویی 
در ایجاد شور و نشاط انتخاباتی در فضای 
دانشگاهی گفت: بی شک دانشگاهیان در 
گذشته، همواره در افزایش آگاهی های 
عمومی و تشویق مردم به مشارکت حداکثری 
در همه ی انتخابات ها، به ویژه انتخابات 
سرنوشت ساز ریاست جمهوری نقش 
برجسته ای ایفا کرده اند و اکنون هم توقع 
این است که با وجود شرایط دشوار کرونا، 
از روش های گوناگون و خلاقانه در پویایی 
فضای انتخابات تلاش بیشتری داشته باشند. 
کرتی خورگو اظهار کرد : هر گونه فعالیتی 
در دانشگاه ها در جامعه بازتاب دارد و 
تشکل ها می توانند در این عرصه سیاسی مهم 
تأثیرگذاری خوبی روی مردم داشته باشند 

و شناخت جامعه را نسبت به نامزد مورد 
نظرشان بیشتر کنند.وی گفت: تقویت بینش 
سیاسی دانشجویان وظیفه دانشگاه هاست 
و در شرایط کنونی باید تلاش کنیم همه را 
دعوت به حضور حداکثری در انتخابات کنیم. 
به گفته وی ،تشکل های دانشجویی ، 
اساتید،دانشجویان و کارکنان دانشگاه ها نقش 
بزرگی را در تحولات سیاسی و فرهنگی 
دارند و دانشجویان موذن جامعه هستند و 
انتخاب گزینه اصلح و مشارکت عالمانه و 
عاقلانه بسته به حضور و نقش آفرینی جامعه 
دانشگاهی است. کرتی خورگو در پایان این 
گفت گو با بیان اینکه امروز قدرت تبلیغاتی 
دشمن، آخرین حربه  برای ضربه زدن به نظام 
اسلامی است ؛ گفت: مشارکت در انتخابات و 
دعوت دیگران برای مشارکت حداکثری یک 
تکلیف است و رسانه ها نقش مهم و بی بدیلی 
در این امر دارند.  وی با بیان اینکه دشمنان با 
تمام توان رسانه ای و تبلیغاتی خود در تلاش 

هستند که مردم را از نظام اسلامی مایوس 
کنند، گفت: در این راستا نیازمند هستیم که 
افتخارات و دستاوردهای دوران پس از 

انقلاب نظام تبیین شود. 
  وی  ضمن دعوت از عموم جامعه 
دانشگاهی، از خانواده ها و دانشجویان 
خواست تا در روز انتخابات با خانواده های 
خود در صحنه انتخابات حاضر شوند و آراء 

خود را به صندوق بیندازند.

دوران شعار دادن های بدون محتوی به پایان رسیده است

مشارکت و دعوت برای مشارکت حداکثری در انتخابات، تکلیف است

با پیگیری های مکرر روزنامه دریا در خصوص حریم 60 متری دریا  ؛

دادستان عمومی و انقلاب بندرعباس وارد گود شد
گروه گزارش// ماجرای قانون حریم 60 متری دریا و 
مشکلاتی که با خود طی مصوبات متفاوت درسالیان 
 گذشته داشته است همیشه دغدغه روزنامه 
 دریا بوده است که بارها با تهیه گزارش ها و 
یادداشت هایی که گله مندی اهالی محلات مختلف 
از جمله محله خواجه عطا را نشان می داده است، به 
دنبال پاسخگویی مسوولان و مطالبه گری از جانب 

همشهریان بوده است.
   ساکنان محله خواجه عطا از مشکل چندین ساله خود 
که عدم اجازه تعمیر و بازسازی و  اخذ سند مالکیت 
املاک شان با محوریت حریم 60 متر دریا در رنج 
هستند، با ورود و بازدید میدانی دادستان بندرعباس و 
دیگر مسئولان متولی جرقه امید در دل ساکنان این محله 
ساحلی زده شد  و اهالی چشم انتظار اقدامات کارگشا و 
عملی دادستان در این امرهستند.ساکنان محلات خواجه 
عطاء و نایبند جنوبی از عدم دریافت سند املاک شان، 
مجوز تعمیر و نوسازی منازل خود به بهانه حریم 60 
 متر دریا و یک بام و دو هوای اعطای سند و ساخت 
و ساز در حریم دریا و اعطای سند به اشخاص و نهادها 
به شدت از متولیان امر گلایه مند و ناراضی هستند.این 
در صورتی است که موضوع عدم دریافت سند املاک 
اهالی پس از گذشت ۲۲ سال از این حکایت نافرجام، 
ساکنان این دو محله از مسوولان و دستگاه ها دخیل در 
این امر قطع امید کرده اند و دیگر صبرشان به سر آمده 
است.این دو محله در حاشیه بلوار ساحلی و دربافت 
فرسوده شهری قرار دارند و خانه های اهالی نیاز به تعمیر 
و نوسازی دارند، اما متولیان به دلیل حریم 60 متر دریا 
مجوز تعمیر و نوسازی را به ساکنان نمی دهند. حریمی 
که طبق قانون از آخرین مد دریا به فاصله 60 متر از دریا 
        تعیین شده است این در حالی است که خانه های 

                   اهالی خیلی بیشتر از این حریمی که در قانون 
                                  مشخص شده فاصله 

                                                دارند. اما این آخر 

ماجرا نیست و بگذارید موضوع را کمی بازتر و روشن 
ترکنم تا بهتر در جریان اجحافی که در حق ساکنانی که 
بیشتر شان از قشر ضعیف و دهک های پایین جامعه 
هستند قرار بگیرید تا یک طرفه به قضاوت نرویم و کلاه 
خود را قاضی کنیم.در این بین قطعه زمینی نسبتاً بزرگی 
که در محله خواجه عطاء جنب امداد نجات دریایی 
قرار داشت و از قضا در جوار همین منازل اهالی که به 
گفته متولیان درحریم 60 متری قرار داشت و متلعق به 
یکی از نهادها بود دو سال پیش این نهاد قطعه زمین را 
با اعطای سند به شخصی به فروش رساند.حال، سوالی 
که در ذهن اهالی مطرح و بی پاسخ مانده است که چرا 
به یک شخص اخذ سند هیچ مشکلی وجود ندارد، اما 
به ساکنانی که حتی فقط می خواهند منازل شان تعمیر و 
نوسازی شود بهانه های واهی وجود دارد؟ آیا این یک 
بام و دو هوا نیست؟ آیا قانون فقط برای اقشار ضعیف 
جامعه است؟ یا در این بین بازار جدید ماهی فروشان که 
احداث و دراوایل سال جاری افتتاح شد، آیا در حریم 60 
متر دریا نبود؟ که در این باره بارها و بارها شاهد واکنش 
تند امام جمعه و نماینده سابق ولی فقیه در هرمزگان از 
تریبون رسمی نماز جمعه نسبت به غیر قانونی بودن این 
بازار بودیم اما گوشی بدهکار این حرف ها نبود و نبود که 
نبود.چطور می شود برای انجام و ساخت چنین بازاری 
به این عظمت و به فروش رساندن قطعه زمینی به این 
بزرگی و اعطای سند به شخص دیگری از ماده و تبصره 
قانونی استفاده کرد، اما برای ساکنان مستضعف خیر؟ چرا 
باید اینطور باشد؟آیا هم چنین کارهای باعث بدبینی و 
 احساس ناعدالتی در بین اهالی نسبت به دولتمردان 
نمی شود؟ جناب آقای همتی عزیز،ساکنان این دو محله 
توقع زیادی از جناب عالی ندارند و نخواهند داشت فقط 
کمی همت و برگزاری جلساتی که نتیجه را با یک ساز 
و کار قانونی اهالی بتوانند منازل خود تعمیر و نوسازی 
 کنند و پیگیر اخذ سند مالکیت خود باشند و مانعی بر سر 
راه شان قرار نگیرد و دیگر هیچ.خانواده های که نسل 
اندر نسل در این محلات ساکن شده اند که حتی پیرانشان 

درگذشتند و جوانانشان در حال پیری هستند، اما 
همچنان این حکایت سرگردان باقی است و گویا عزمی 
برای حل شدن این مشکل جزم نیست.منازلی که قدمت 
ساخت آنها به 40 الی 50 سال هم می رسد و دچار 
فرسودگی شدیدی شدند و اگر خدای نکرده اتفاق ناگوار 
 طبیعی مثل زلزله رخ دهد و خانه های فرسوده اهالی که 
 اجازه تعمیر و نوسازی نداشتند و ندارند بر سر زن و 
بچه های شان آوار شود ، آیا آن وقت متولیان از آه و 
 نفرین این ساکنان در امان هستند؟ یا بلکه متولیان
نمی خواهند با همان وام های »سه میلیونی« که سال 
گذشته براثر بارندگی به برخی ازساکنان قول دادند به یاری 
آن ها بشتابند؟  سرانجام پیگری و مطالبه گری روزنامه 
دریا نتیجه بخش شد تا جایی که دادستان عمومی و انقلاب 
بندرعباس در راستای رسیدگی به دغدغه ساکنان محله 
خواجه عطا و تعیین تکلیف حریم 60 متری دریا وارد 
گود شد.دادستان عمومی و انقلاب بندرعباس، گفت: با 
جدیت پیگیر تعیین تکلیف حریم 60 متری دریا هستیم 
تا مشکلات ساکنان نوار بلوار ساحلی برطرف شود.مجتبی 
قهرمانی در گفت وگو با خبرنگار روزنامه دریا ، اظهار 
کرد: با جدیت در حال مکاتبه و پیگیری از سوی دستگاه 
های متولی هستیم تا هر چه سریع تر حریم 60 متر دریا 
 تعیین تکلیف شود.وی در ادامه ابراز امیدواری کرد: با 
پیگیری های صورت گرفته شاهد تعیین تکلیف و برطرف 
شدن مشکلات ساکنان نوار بلوار ساحلی در موضوع 
حریم 60 متری دریا خواهیم بود.لازم به ذکر است، 
روزنامه دریا در سلسله گزارش های میدانی به مشکلات 
ساکنان نوار بلوار ساحلی در موضوع بلاتکلیفی حریم 
60 متری دریا پرداخته بود که در مهر ماه سال جاری 
 بازدید دادستان عمومی و انقلاب بندرعباس به عنوان 
مدعی العموم و مسوولان مربوطه را در پی داشت و  این 
رسانه تاحصول نتیجه نهایی پیگیر خواسته های ساکنان 

نوار ساحلي شهر بندرعباس خواهد بود.
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خانه ی بی زن تو دانی شکلِ چیست؟ 

درد بسیار است و درمانش کم است
مثلِ آن شیرم که دندانش کم است

قصه ی تلخی ست نانوای محل
سفره ای دارد ولی نانش کم است

خانه ی بی زن تو دانی شکلِ چیست؟
شکل ایرانی که تهرانش کم است

گرچه استاد است حافظ منتها
شعرهای توی دیوانش کم است
ما که با بحران فقط سر می کنیم

خوش به حال آن که بحرانش کم است
آدمِ بی پول دانی مثل چیست؟

مثل آن قلبی که ضربانش کم است
در تمام زندگی ترسیده ام

از مسلمانی که ایمانش کم است
  امیر حسین خوش حال

***
مگس نامه !

مگس ای ناقل بیماری ها
کشم از دست تو بیداری ها

از تو در بانگ و نوایم شب و روز
می زنی تار برایم شب و روز

تا که با ما فقرا بنشستی
گوییا عقد اخوّت بستی
ز جفای تو در آمد پدرم

لوث کردی همه قند و شکرم
ز چه رو کار تو پیمان شکنی است

حالیت نیست که جنسم کوپنی است؟
ای که خرطوم تو از فولاد است

ز جفاهات مرا فریاد است
در رسانیدن آسیب و گزند

عقرب و مار به گردت نرسند
گاه در کاسه و ماهیتابه
می دوانی همه سو ارّابه

گاه بر قاشق و گه کفگیری
ناقلایی ، کلکی ، بی پیری

با هم ای دوست نشستیم بسی
شدم از دست تو آخر مگسی
خواستم تا که بر افکنده شوی

آورم دخل تو از سمّ قوی
کارگر شد به تو سم؟ لا والله

راه بردی به عدم؟ لا والله
عاقبت نیز ز تأثیر سموم

تو نمردی و شدم من مسموم
آه … آه ای مگس لا کردار
لیَسَ فیِ الدّار بغَِیرِک دیاّر

یعنی ای آن که جناب مگسی
نیست در خانه به غیر از تو کسی

از تو هر چند زیان است مرا
این سخن ورد زبان است مرا

به تو امشی نکند تأثیری
که مگس نیستی ای جان شیری

  عباس خوش عمل کاشانی

طنز

حسن سیلاوی سرویس استان ها //نماینده ولی فقیه در 
خوزستان گفت: مردم باید با اغماض از نگاه قومیتی در انتخابات 
شورای شهر شرکت کنند؛ این نگاه بدبختی و بیچارگی است اگر 
هر کدام از اعضای شورا مربوط به یک جریان باشند هرگز با هم 

توافق نمی کنند. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ حجت الاسلام و المسلمین سید محمدنبی 
موسوی فرد در دیدار با نوجوانان رأی اولی اظهار کرد: خداوند ذاتاً کریم 
است و انسان یکی از مظاهر کرامت خداوند به شمار می رود. انسان 
خلیفه خداوند است و باید ویژگی های خداوندی را در خود ظهور دهد.

به گزارش ایسنا، وی در توضیح معنی واژه "کریم" گفت: براساس فرموده 
امام علی)ع( سه چیز ما را به بزرگواری راهنمایی می کند و ویژگی های 
انسان های کریم شامل حسن خلق، کظم غیض و نادیده گرفتن خطاهای 
دیگران است.موسوی فرد درباره مناظرات انتخاباتی گفت: مناظرات 
ما را به یاد ترامپ انداخت؛ تربیت شدگان فرهنگ غربی پا جای پای 
غربیان گذاشتند. دومین شخص نظام اسلامی باید عصاره همه خوبی ها 
باشد. ایران اسلامی با آن  طرف آبی ها متفاوت است.نماینده ولی فقیه در 
خوزستان با بیان اینکه انسان مؤمن ممکن است آلوده به گناه باشد اما 
هرگز دروغ نمی گوید، افزود: انسان دروغگو ایمانش کامل نیست و نه 

تنها لیاقت ندارد در ریاست جمهوری باشد بلکه لیاقت ندارد در هیچ 
جای نظام هم باشد. باید ساختارهای تأیید صلاحیت کاندیداها اصلاح 
شود و این کار را هم مجلس باید انجام دهد. گفتارهای کاندیداها باید 
مستدل باشد و اگر هر یک از آن ها نتوانست صحبت هایش را ثابت کند 

باید رد صلاحیت شود.
  وی گفت: ما به مردم نمی گوییم به چه کسی رأی دهند؛ ما تنها مردم 
را دعوت به مشارکت می کنیم و ویژگی های اصلح را می گوییم. مردم 
باید بدانند که اعضای شورای اسلامی شهری مثل اهواز باید دارای 
ویژگی هایی همچون کارآمدی، تدین، صداقت و تخصص باشند.

موسوی فرد افزود: مردم باید با اغماض از نگاه قومیتی در انتخابات 
شورای شهر شرکت کنند؛ این نگاه بدبختی و بیچارگی است. اگر هر کدام 
از اعضای شورا مربوط به یک جریان باشند هرگز با هم توافق نمی کنند. 
با یک بارندگی کوچک در اهواز شهر به هم می ریزد و دائم هم روی آنتن 
هستیم و آبروی ما لکه دار می شود.وی گفت: ما مردم هستیم که شورای 
شهر توانمند را انتخاب می کنیم. این نگاه که بگوییم فلان فرد هم عشیره، 
دوست یا هم قوم من است باید از بین برود. 1۳ نفر همدل، کارآمد و 
متخصص باید در کنار هم باشند. ضعف در مدیریت، با انتخاب درست 
حل می شود.نماینده ولی فقیه در خوزستان با تأکید بر لزوم انتخاب 
درست مردم، تصریح کرد: برای بخشی از مشکلات، مسئولان مقصر 
هستند و ما مردم باید بدانیم که نماینده شورای شهر و روستا منتخب ما 
است بنابراین در فرصت باقی مانده فکر کنیم. در این میان وظیفه رأی 
اولی ها این است که این شاخص ها را تبیین کنند. ما هم هرگز نخواهیم 

گفت به چه کسی رأی دهید بلکه راهبرد کلی را خواهیم گفت.

مهران سلطانی نژاد سرویس استان ها // استاندار 
بوشهر گفت: با مشارکت شرکت توزیع نیروی برق، 
پلیس و دستگاه قضایی ضمن شناسایی و برخورد 
با عوامل استخراج رمز ارز، این دستگاه ها برای 

جلوگیری از خاموشی جمع آوری می شود. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ عبدالکریم گراوند در بررسی 
دیسپاچینگ شرکت توزیع نیروی برق استان بوشهر با بیان 
این که امسال با یک وضعیت جدیدی در عرصه تولید، 
توزیع و مصرف برق مواجه هستیم، اظهار کرد: کاهش 
بارندگی ها در فصل گذشته سبب کاهش تولید برق از 
نیروگاه های برق آبی شده و در این راستا سطح ذخیره 
آب در سدها کاهش یافته است.وی با اشاره به گرمای 
زودرس  بیان کرد: استفاده از وسائل خنک کننده در سایر 
نقاط کشور زودتر از سال های قبل آغاز شده که این مهم 

زمینه افزایش مصرف برق فراهم کرده است.استاندار بوشهر 
گفت: کاهش بارش باران و خشکسالی ها بر روی منابع 
آبی بر روی گرمای زودرس تأثیر گذاشت. یکی دیگر 
از عوامل افزایش مصرف برق دستگاه های استخراج رمز 
ارز است که دستگاه هایی که مجوز رسمی داشتند فعالیت 
آن ها قطع شد و در این راستا دستگاه های ماینر غیرمجاز 
مورد رصد و شناسایی قرار گرفتند و با آن ها برخورد 
شد.گراوند با تاکید بر برخورد قاطع با استخراج کنندگان 
رمز ارزها بیان کرد: با مشارکت دستگاه های ذیربط از 
جمله شرکت توزیع نیروی برق، پلیس و دستگاه قضایی 
ضمن شناسایی و برخورد با عوامل استخراج رمز ارز، این 

دستگاه ها برای جلوگیری از خاموشی جمع آوری می شود.
وی با اشاره به برگزاری انتخابات ریاست جمهوری و 
شوراهای اسلامی شهر و روستا در ۲8 خرداد تصریح 
کرد: در آستانه برگزاری انتخابات مهم و سرنوشت ساز 
ریاست جمهوری و شوراهای اسلامی برای پایداری 
برق باید همگان مشارکت کنند تا مشکلی در این عرصه 
ایجاد نشود.استاندار بوشهر برگزاری انتخابات پرشکوه و 
حماسی را مورد تاکید قرار داد و افزود: تمام تلاش وزارت 
نیرو این است که برق قطع نشود و پایداری برق برقرار 
باشد.گراوند  گفت: کاهش ساعت کار ادارات به سبب 
مدیریت مصرف برق اجرایی شد و در این راستا برای 

مدیریت مصرف برق تفاهم نامه ای از سوی شرکت توزیع 
نیروی برق استان بوشهر با صنعت، کشاورزی منعقد شده 
است که امید می رود در استان قطعی برق نداشته باشیم.

وی افزود: بخشی از برق تولیدی صنایع پتروشیمی استان 
بوشهر به شبکه برق رسانی این استان انتقال داده می شود 
که تحقق این مهم نقش مهمی در پایداری برق استان بوشهر 
دارد.مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان بوشهر هم 
تصریح کرد: وضعیت برق با توجه به کاهش بارندگی ها 
دچار محدودیت است و مصرف برق در استان بوشهر در 
سه ماه نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲0 
درصد افزایش یافته است. غلامرضا حشمتی با اشاره به 

هماهنگی با مشترکان برق در بخش های مختلف صنعتی، 
کشاورزی در مدیریت مصرف تکلیفی اظهار کرد: با تعامل 
و تفاهم های ایجاد شده پیش بینی می شود در فصل 

تابستان خاموشی اعمال نشود.

نماینده ولی فقیه در خوزستان:

مردم با اغماض از نگاه قومیتی، در انتخابات شورای شهر شرکت کنند

 آرزو توکلی سرویس استان ها // 
استاندار کرمان با بیان اینکه امکانات 
لازم برای برگزاری انتخابات در این 
دلیل  به  امسال  ،گفت:  مهیاست  استان 
شرایط کرونا فرآیند رای گیری از ساعت 
هفت صبح آغاز می شود، بنابراین حوزه 
های انتخابیه از ساعت 6 صبح آماده 
باشند رای گیری تا زمان حضور افراد 
در شعبه تا ساعت 2 بامداد ادامه خواهد 

داشت. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، علی زینی وند در 
نشست ستاد انتخابات استان کرمان با اشاره 
به همکاری هلال احمر در فرآیند انتخابات 
افزود: مقرر شده که از نیروهای جمعیت 
هلال احمر به عنوان ناظر بهداشتی در شعب 

استفاده کنیم، اما مدیرعامل جمعیت هلال 
احمر استان اعلام کرده که حدود ۲60 نیرو 
برای این امر آموزش دیده اند و این درحالی 
است که ۲ هزار و 84۲ شعبه اخذ رای در 
استان داریم که برای این موضوع باید تدبیر 
فوری اندیشیده شود. استاندار کرمان تصریح 
کرد: در روز انتخابات دستگاه های پیشتیبانی 
احراز هویت در فاصله مناسبی از شعبه نصب 
شوند و فرمانداران مسیر شعب سیار اخذ رای 
را مشخص کنند تا در آن محدوده در زمینه 
فیبر نوری و اینترنت مشکل نداشته باشند.
وی ادامه داد: در انتخابات شوراهای شهر و 
روستا ملاک تایید یا رد صلاحیت ها فقط 
سامانه جامع انتخابات برای فرمانداران باشد 
و در بحث تخلیه اطلاعات تلفنی نیز باید به 
توصیه های امنیتی توجه شود و نباید مسائل 
فنی شما را از مسائل امنیتی غافل کند.زینی 
وند با بیان اینکه تعرفه رای به مقدار کافی 
 به شعب تحویل داده می شود اظهار داشت: 

تعرفه های رای به تناسب جمعیت توزیع 
می شود، اما فرمانداران و مجریان انتخابات 
به لحاظ تعرفه خود را برای مشارکت 100 
درصدی مردم آماده کنند.وی تاکید کرد: 
دستگاه احراز هویت در انتخابات امسال یکی 
از افتخارات نظام جمهوری اسلامی و دولت 
است که از دادن رای تکراری و یا رای به 
نام اشخاص فوت شده جلوگیری می کند.
استاندار کرمان تصریح کرد: فرمانداران باید 
مراقب مسائل امنیتی در روز انتخابات باشند و 
اگر اتفاقی برای شعب رخ دهد، تاثیر منفی در 
رای گیری خواهد داشت.رییس ستاد انتخابات 
استان کرمان گفت: برای واکسیناسیون یا 
گرفتن تست تشخیصی کرونا از اعضای شعب 
اخذ رای به صورت کامل آمادگی داریم اما 
تاکنون دستوری در این جهت از وزارت کشور 
ابلاغ نشده و منتظر ابلاغیه وزارت کشور 
هستیم.محمد صادق بصیری افزود: فرمانداران 
باید با دانشگاه های علوم پزشکی و جمعیت 

هلال احمر هماهنگ باشند تا نظارت ها در 
زمینه مسائل و دستورالعمل های بهداشتی به 
صورت کامل در طول انتخابات انجام شود.وی 
تاکید کرد: بایدها و نبایدهای تبلیغاتی در روز 
انتخابات و روزهای بعد نیز به صورت کامل به 
عوامل مربوطه در شعب اخذ رای ابلاغ شده 

است که باید به آن دقت شود.
  معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
کرمان با اشاره به آمادگی زیرساخت های 
استان در زمان برگزاری انتخابات تصریح 
کرد: همه رزمایش های لازم انجام شد تا 
مشکلی در روز انتخابات به وجود نیاید و 
یکی از این رزمایش ها خاموشی برق بود که 
تقریبا همه دستگاه های به غیر از فرمانداری 
کرمان که برق اضطراری آن مقداری مشکل 
دارد، آمادگی کامل دارند.انتخابات شوراهای 
اسلامی شهر و روستا و ریاست جمهوری 
بطور همزمان در روز ۲8خردادماه جاری 

برگزار می شود.

هشدار استاندار بوشهر به استخراج کنندگان رمز ارز

استاندار کرمان: 

امکانات لازم برای برگزاری انتخابات مهیاست
شناسنامه به تنهایی

 برای رای دادن ،کافی  است
مهران سلطانی نژاد سرویس استان ها //مدیر کل ثبت احوال استان بوشهر اعلام 
کرد: در بسیاری از شناسنامه ها شماره ملی درج شده و همین شماره برای رای دادن 

کافی است. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ اسکندر پاسالار اظهار کرد:  طبق قانون انتخابات، داشتن اصل 
شناسنامه برای رای دادن الزامی است از این رو افراد با همراه داشتن کارت هوشمند ملی یا 

شماره ملی روند رای گیری را تسهیل می کنند.
  وی تصریح کرد: در بسیاری از شناسنامه ها شماره ملی درج شده و همین شماره 
برای رای دادن کافی است، با توجه به قابلیت دستگاه های احراز هویت الکترونیکی در 
شناسایی بارکد شناسنامه ها و  کارت های ملی، همراه داشتن کارت ملی هوشمند، روند 
 رای گیری را تسهیل می کند.مدیر کل ثبت احوال استان بوشهر بیان کرد: ادارات و دفاتر 
پیشخوان ثبت احوال در همه مناطق استان تا پایان زمان رای گیری انتخابات ریاست  
جمهوری و شوراهای اسلامی شهر و روستا، در محل کار مستقر هستند و آماده همکاری 
و پاسخگویی به سوالات حوزه های رای گیری و ارائه شماره ملی به واجدان شرایط رای 

می باشند.
  پاسالار افزود: واجدان شرایط که تا 1۷ خرداد درخواست شناسنامه داده اند نیز می توانند 
در روز انتخابات به محل درخواست خود )اداره یا دفاتر پیشخوان ثبت احوال( مراجعه 
و شناسنامه خود را دریافت کنند.انتخابات سیزدهمین دوره ریاست جمهوری همزمان با 

انتخابات ششمین دوره شوراهای اسلامی شهر وروستا ۲8 خرداد برگزار می شود.

  حسن سیلاوی سرویس استان ها // رئیس 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی خوزستان 
بازارچه های  رونق  ضرورت  به  اشاره  با 
بازارچه ها  این  بیان داشت:  استان  این   مرزی 
مبادلات تجارت  نقش موثری در  توانند  می 

خارجی خوزستان داشته باشند. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ مهرداد نیکو  در 
دیدار با دبیر شورای گفت وگوی دولت و بخش 
خصوصی خوزستان در محل سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی استان اظهار داشت: مبادلات 
تجارت خارجی در استان در رشد اقتصادی 
 خوزستان تاثیر چشم گیری دارد و بر همین 
 اساس رونق بازارچه های مرزی با همکاری 
 دستگاه های مربوط در دستور کار سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی خوزستان است. وی ادامه داد: 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی خوزستان در 
تلاش است تا در راستای تحقق چشم اندازهای 
تعریف شده در زمینه بازارچه های مرزی اجماع 
و هماهنگی منسجمی بین دستگاه های مختلف 
ایجاد کند.  رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
خوزستان یکی از راهبردهای اصلی در رونق 
بازارچه های مرزی استان خوزستان را هدایت 
و مدیریت منابع مالی ویژه این فضاهای تجاری 
عنوان کرد و افزود: بخشی از اعتبارات مورد نیاز 
برای تامین زیرساخت بازارچه ها به صورت 
ردیف های درآمد و هزینه پیش بینی شده است.

نیکو اظهار داشت: این فرآیند در پیش بینی 
منابع مالی به منظور توسعه زیرساخت ها، انگیزه 
مناسبی برای دستگاه های متولی در زمینه رونق 
بازارچه های مرزی خواهد بود.رئیس سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی استان خوزستان با تاکید 
بر توسعه همکاری های مشترک بین دبیرخانه های 
شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی و 
همچنین ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی در استان 
عنوان کرد: این همکاری ها علاوه بر رونق اقتصادی 
خوزستان به رفع موانع تولید منجر خواهد شد. نیکو 
یادآور شد: شورای برنامه ریزی استان خوزستان 
نیز از ظرفیت های مناسبی برای بررسی و پیگیری 
دغدغه های بخش خصوصی در زمینه های مختلف 
بخصوص رفع مقررات زائد، برخوردار است.
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
اهواز نیز در این نشست با اشاره به اینکه بخش 
خصوصی در استان خوزستان نیازمند حمایت های 

ویژه ای از سوی دولت است گفت: به دلیل شرایط 
اقتصادی موجود، دغدغه های متعددی برای فعالان 
بخش خصوصی استان در زمینه های مختلف به 
وجود آمده است.شهلا عموری تصریح کرد: قطعا 
حمایت های دولت در مسیر رفع موانع به ویژه در 
زمینه تولید و همچنین توسعه صادرات محصولات 
غیرنفتی می تواند استان خوزستان را در مسیر رونق 
اقتصادی قرار دهد.دبیر شورای گفت وگوی دولت 
و بخش خصوصی خوزستان ادامه داد: سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی استان از جمله دستگاه هایی 
است که به واسطه بدنه کارشناسی کارآمد می تواند 
زمینه های این رونق در استان را فراهم کند.وی با 
اشاره به اینکه پارلمان بخش خصوصی آمادگی 
دارد که همکاری های خود با این سازمان را تقویت 
کند ادامه داد: بخش مهمی از تصمیمات مدیریتی 
استان از طریق شورای برنامه ریزی، ستاد فرماندهی 
اقتصاد مقاومتی، کارگروه های آموزش و پژوهش، 
اشتغال و سرمایه گذاری اجرایی می شوند؛ لذا این 
فرآیند اهمیت فعالیت ها و همکاری های کارشناسی 
با سازمان مدیریت و برنامه ریزی را نشان می دهد.

دبیر کل اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
اهواز در این نشست با اشاره به ظرفیت ماده ۲۷ 
قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت در 
واگذاری برخی از پروژه های نیمه تمام استان به 
بخش خصوصی بیان داشت: اقدام بسیار خوب 
دولت در این رابطه می تواند به بهره وری بهتر از 
توانمندی های بخش خصوصی منجر شود.محمد 
نجفیان ادامه داد: در این راستا دستگاه های اجرایی 
که دارای پروژه های نیمه تمام هستند باید منافع 
بخش خصوصی را نیز مورد توجه قرار دهند تا 
علاوه بر جلب مشارکت بخش خصوصی امکان 
بهره برداری از طرح ها نیز فراهم گردد.وی 
بیان داشت: طی یک سال گذشته، پروژه های نیمه 
تمام دستگاه های اجرایی مانند اداره کل ورزش 
و جوانان و همچنین فنی و حرفه ای خوزستان 
دارای بیشترین جذابیت برای مشارکت بخش 
خصوصی بوده است.دبیر کل اتاق بازرگانی اهواز 
خاطرنشان کرد: ماده ۲۷ قانون الحاق ۲ برخی 
مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت، 
 یکی از ظرفیت های بسیار مناسب جهت واگذاری 
 طرح های نیمه تمام به بخش خصوصی و تکمیل
  و بهره  برداری از آنها در حداقل زمان ممکن

 است.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی خوزستان:

رونق بازارچه های مرزی خوزستان 
ضروری است
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فرهنگ وهنر

بازارچه های صنایع دستی، صاحب ردیف بودجه 
مستقل شده اند

  سرویس فرهنگی // معاون صنایع دستی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی، در کارگاه ارائه تجربیات موفق بهره برداری از ظرفیت های 
صنایع دستی در توسعه پایدار، از اختصاص ردیف بودجه به بازارچه های 
صنایع دستی در بودجه 1400 خبر داد. در کارگاه ارائه تجربیات موفق 
بهره برداری از ظرفیت های صنایع دستی در توسعه پایدار که در محل سالن 
فجر وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی برگزار شد، مدل موفق 
بهره برداری از ظرفیت های صنایع دستی در توسعه پایدار روستای سیاه رودبار 
استان گلستان که به عنوان روستای ملی صنایع دستی ثبت ملی شده است 
بررسی شد و مسئولان سازمان مردم نهاد فعال در حوزه صنایع دستی این روستا 
به تشریح فعالیت ها و اقدامات انجام شده پرداختند.در این نشست تعدادی از 
مسئولان سازمان های مردم نهاد فعال در حوزه صنایع دستی به بیان نظرات خود 
پرداختند و فرهاد مسعودی فعال حوزه صنایع دستی و گردشگری موفقیت های 
روستای سیاه رودبار استان گلستان در این حوزه از جمله ایجاد بوم گردی و 
نیز راه اندازی فروشگاه صنایع دستی در این روستا را تشریح کرد.مسعودی که 
شغل اصلی او جنگل بانی است توانسته با همکاری اهالی روستا و حمایت های 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان گلستان به توسعه 
پایدار روستای سیاه رودبار این استان از طریق بهره برداری از ظرفیت های 
صنایع دستی پرداخت که از فعالیت های او و اهالی روستا به عنوان یک مدل 
موفق در این خصوص نام برده می شود و تجربیات موفق این روستا در این 
حضور معاون صنایع دستی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
تشریح شد. در این نشست پویا محمودیان معاون صنایع دستی وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در سخنانی گفت: در دوران کرونا 
فعالان صنایع دستی روزهای سختی را سپری کردند و متحمل مشکلات زیادی 
شدند. با این حال با همت و تلاش به راه خود ادامه دادند و از طرق مختلف از 
جمله فضای مجازی فروش محصولات خود را انجام دادند و امیدواریم با مهار 
ویروس کرونا و واکسیناسیون عمومی شاهد رونق هرچه بیشتر صنایع دستی 
در کشور باشیم.محمودیان اضافه کرد: هم راستای با فعالیت های خوب این 
روستا، شاهد امضای تفاهم نامه بین اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی استان گلستان با اداره کل محیط زیست آن استان هستیم که به طور 
حتم نتایج خوبی را به دنبال دارد و می تواند به توسعه صنایع دستی به عنوان یک 
صنعت سبز بیش از پیش کمک کند.معاون صنایع دستی وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی در ادامه گفت: زمانی که یک روستا یا شهر ملی یا 
جهانی می شود شاهد حضور و حمایت مسئولان محلی از جمله استانداران 
هستیم. روستای سیاه رودبار نمونه موفقی از حمایت مسئولان استانی است. این 
روستا روستای ملی صنایع دستی است و امید داریم در آینده به عنوان روستای 
جهانی صنایع دستی نیز ثبت شود. ثبت جهانی یک شهر یا روستا اولین نتیجه ای 
که به دنبال دارد این است که این شهر یا روستا دیده می شود و افراد بیشتری با 
آن منطقه آشنا می شوند.او در ادامه به اهمیت ایجاد بازارچه های صنایع دستی 
اشاره کرد و افزود: خوشبختانه در بودجه 1400 وزارتخانه ردیف مشخصی 
برای بازارچه های صنایع دستی اختصاص یافته است.محمودیان در پایان این 
نشست با قدردانی از تلاش های انجام شده در روستای سیاه رودبار استان 
گلستان اظهار امیدواری کرد این مدل موفق بتواند در سایر روستاها که دارای 

ظرفیت های صنایع دستی هستند، اجرایی شود .

و  الاسلام  // حجت  فرهنگی  سرویس 
المسلمین عبادی زاده گفت: مردم استان 
هرمزگان همواره در زمینه بزرگداشت 
مقام شامخ امام رضا علیه السلام و 
حضرت معصومه سلام الله علیها در کشور 

پیشگام بوده اند.
   به گزارش خبرنگار دریا ، حجت الاسلام 
والمسلمین دکتر » محمد عبادی زاده « در 
نشست با ائمه منتخب جماعات و فعالان  
فرهنگی مساجد ضمن گرامیداشت دهه 

کرامت، اظهار کرد: همواره مردم استان 
هرمزگان در بزرگداشت مقام شامخ امام رضا 
علیه السلام و حضرت معصومه سلام الله علیها 

در کشور  پیشگام بوده اند.
  وی با اشاره به شرایط محدودیت های 
کرونایی، تصریح کرد: اما متاسفانه امسال 
شرایط وضعیت قرمز کرونا در استان آن طور 
که شایسته است تاکنون امکان ابراز دلدادگی 
مردم خوب استان ما به خاندان موسی بن 
جعفر علیه السلام میسر نشده است.نماینده 

ولی فقیه در هرمزگان همچنین به سابقه 18 
ساله برگزاری جشنواره های فرهنگی و هنری 
آسمان هشتم در روستای کردر رضوی در 
شهرستان میناب اشاره کرد و افزود: میزبانی 
شایسته برنامه های رضوی در تراز ملی و 
همچنین برگزاری همایش های بزرگداشت 
حضرت معصومه )س( در 8 سال متوالی در 
استان هرمزگان نمونه ای از عرض ارادت 
مردم هرمزگان نسبت به اهل بیت عصمت و 

طهارت است.

  وی انجام این گونه فعالیت ها را نشانه 
همت مردم هرمزگان به تعظیم شعائر الهی و 
بزرگداشت مقام شامخ اهلبیت علیهم السلام  
دانست و ابراز امیدواری کرد که تمام ائمه 
جماعات و فعالان فرهنگی با خلاقیت، ابتکار 
عمل و استفاده از ابزار فضای مجازی بکوشند 
این دهه را بزرگ بدارند.امام جمعه بندرعباس 
تصریح کرد: هر آنچه که ملت بزرگ ایران 
دارد مرهون انوار و الطاف و عنایات حضرت 
رضا علیه السلام است.عبادی زاده با اشاره به 

شعار محوری امسال با عنوان خدمت کریمانه؛ 
گره گشایی به رسم اهل بیت علیهم السلام ، 
گفت: جوانان فرهنگی  استان  در کانون های 
فرهنگی هنری مساجد، پایگاه های بسیج ، 
ائمه جمعه و جماعات، خطبا، سخنرانان، 
مداحان و صدا و سیمای مرکز خلیج فارس 
این دهه را فرصتی مغتنم  برای شناساندن هر 
چه بیشتر ابعاد سیره و زندگانی حضرت رضا 
علیه السلام و حضرت معصومه سلام الله علیها 

به آحاد مردم بالاخص جوانان بدانند .

  وی تاکید کرد: تشکل های اجتماعی در 
این دهه کمک های خودشان به آسیب 
 دیدگان و محرومین جامعه را به نام امام رضا 
علیه السلام گسترش دهند زیرا دستگیری بی 
منت از نیازمندان از سیره اهلبیت علیهم السلام 

بوده است.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان:

پیشگامی هرمزگانی ها در بزرگداشت مقام شامخ امام رضا)ع( و حضرت معصومه)س( 

سرویس فرهنگی // آن قدر مهم است که روز 
دوازدهم ژوئن را به نامش ثبت کرده اند و درباره اش 
می نویسند و می گویند تا یادآوری کنند: »عروسک« 
فقط یک وسیله سرگرمی نیست و سوای بعد آیینی 
و سنتی و تمدنی اش، ارتباط مستقیمی با روان و 

شخصیت آدم ها دارد.
   مثلا با دیدن این که یک بچه با عروسکش چطور رفتار 
می کند، می توان متوجه شد که والدینش با او چگونه 
رفتاری دارند.با روحیه بچه ها از روی عروسک هایی که 
انتخاب می کنند هم می توان آشنا شد و حتی به سطح سواد 
و فرهنگ آنها نیز پی برد. جدای این ابعاد روان شناختی 
رابطه آدم  ها و عروسک  ها، می توان عروسک را اولین 
مونس آدم ها بعد از مادر دانست.از قدیم و به صورت 
سنتی و غریزی بیشتر مادرها زمانی که طفل خود را 
می خوابانند اما می خواهند این اطمینان را به او بدهند 
که مراقبش هستند و در نزدیک اویند، عروسکی را در 
آغوش بچه می گذارند و بچه به عروسک به چشم حامی 
نگاه می کند.قدیم ترها می گفتند دخترها عروسک بازی 
می کنند و با این کار مادری را تمرین می کنند و حالا 
البته روان شناسان کودک یادآوری می کنند که نباید 
پسرها را از عروسک  بازی نهی کرد چرا که آنها هم با 
عروسک  بازی می توانند مراوده و ارتباط گیری با دیگران 

را بیاموزند. با وحید خسروی که سال های زیادی است 
با عروسک ها دمخور است هم صحبت شدم تا ما را با 
دنیای شگفت انگیز عروسک ها بیشتر آشنا کند. خسروی 
در کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان کرمانشاه 
بود و زمانی که زلزله این استان را با بحران روبه رو کرد با 
عروسک هایش به میان بچه ها رفت تا آنها را سرگرم کند 
و تنش های روانی ناشی از زلزله در آنها را بهبود بخشد. 
دو سالی است که خسروی به کانون تهران منتقل شده و 
فعالیت های فرهنگی به خصوص در زمینه عروسک را 

جدی تر دنبال می کند.
*  اولین راه ارتباطی انسان نخستین 

  خسروی درباره پیشینه عروسک در تمدن بشری 
می گوید: با نگاهی به کتاب هایی که درباره تاریخ تمدن 
نوشته شده به ردپای عروسک در ارتباطات بین فردی 
می رسیم. زمانی که انسان اولیه هنوز صحبت کردن، 
نمی دانست و از علائم محدودی برای بیان ذهنیت 
خود به دیگران استفاده می کرد این را هم یاد گرفت 
که می تواند با عروسک و نمایش هایی که با آنها اجرا 
می کند منظور خود را به دیگران بازگو کند. برای همین 
اندیشه اش را به کار انداخت و عروسک هایی ساخت که 
مفصل و دست و پا داشتند و حرکت می کردند و او با 
همین روش با دیگران ارتباط برقرار می کرد، برخی از 

این عروسک ها صورت های چند بعدی داشتند و او با 
نشان دادن هر بعد از این صورت ها منظور خود را بیان 
می کرد. با این اوصاف می توان عروسک را اولین تجلی 
تفکر انسان دانست. برای همین است که عروسک ها در 
دسته بندی های آیینی، مذهبی و سنتی قرار گرفتند و در 
دنیای مدرن نیز در بخش روان شناسی و انسان شناسی 

هم قرار می گیرند.
* تقویت تخیل با عروسک

  خسروی می گوید: ماهیت عروسک در بعد 
روان شناختی بی نظیر است. ما در مواجهه با عروسک 
با موجودی روبه رو هستیم که با او ارتباط می گیریم، 
اعتماد می کنیم و حرف می زنیم اما او در سکوت محض 
به سخنان ما گوش می کند و رفتار ما را نظاره گر است 
و این ارتباط آن قدر دوست داشتنی است که در بیشتر 
اوقات از یاد می بریم، موجودی که با او ارتباط گرفته ایم 
اصلا جان نداشته و توانایی حرکت و صحبت ندارد. ما 
به صورت غریزی با عروسک ارتباط می گیریم و او را 
باور می کنیم. در کشور ما هرچند پیشینه و قدمت طولانی 
دارد اما عروسک ها جدی گرفته نمی شوند. در ژاپن 
عروسک های چند لایه و با حدود هفتاد صورت ساخته 
می شود که به صورت کشویی روی هم قرار می گیرند و 
می توان با حرکتی ساده از چهره ای به چهره دیگر رسید. 
از این عروسک ها در نمایش های کلاسیک و سنگین 

استفاده می کنند. 
  حتی نمایش های اساطیری را با آنها به نمایش 
می گذارند یا روان شناسان از آنها برای ارتباط با بیمار 
خود بهره می برند و روان او را با این چهره ها شخم زده 
و به گره اصلی ذهن او که آزارش می دهد، می رسند. 
یا روس ها عروسک هایی دارند به نام ماتروشکا که به 
صورت چند لایه درون هم هستند و مفاهیم زیادی را 
برای آنها در نظر گرفته اند. سکوت عروسک ها باعث 
تقویت تخیل فرد می شود چه او یک کودک باشد چه 

بزرگسال. فرد با عروسک هم صحبت می شود و بیشتر 
مواقع جای او نیز صحبت می کند.همین باعث می شود 
دنیای تخیل فرد گسترش پیدا کند و عروسک این امکان 
را به فرد می دهد تا هرگونه که دوست دارد، عروسکش 
را طراحی شخصیت کند. عروسک دنیای آفرینش فرد را 
تقویت می کند. بچه ها را ببینید چگونه با یک عروسک، 
داستان های دنباله دار می سازند و بدون این که واقعیت 
را دخیل این دنیا کنند، در واقعیت آن را به نمایش 
می گذارند. بچه هایی هستند که دچار بیماری های روانی 
خاص اند و ارتباط گیری با دیگر انسان ها برایشان دشوار 
است اما همین بچه ها با عروسک ها ارتباط برقرار می کنند 
 و اگر این ارتباط به درستی برنامه ریزی شود، کودک به 
مرور در کنار عروسکش با دیگران نیز ارتباط برقرار 

می کند.
*  عروسک فقط برای سرگرمی نیست

  در کشور ما روی عروسک ها و دنیای شگفت انگیزشان 
زیاد کار نشده برای همین بیشتر مردم تصور می کنند 
عروسک وسیله ای برای سرگرم کردن بچه هاست و 
آدم بزرگ ها نباید وارد دنیای عروسکی شوند. این در 
حالی است که در دنیای نمایش عروسک هایی هستند که 
اتفاقا برای بزرگسالانند و نمایش هایی با این عروسک ها 
اجرا می شود که مخصوص آدم بزرگ هاست.حتی 
آدم بزرگ ها می توانند در دنیای شخصی خود با استفاده 
از یک عروسک بسیاری از اضطراب ها،دغدغه ها و 
 نگرانی های خود را تخلیه کرده و روانشان را سبک

 کنند.
  راستش را بخواهید ما در زمینه فرهنگ عروسک، 
کار خاصی انجام نمی دهیم و به گمان بسیاری عروسک 
صرفا وسیله ای سرگرم کننده برای بچه هاست آن هم نه 
برای بزرگ تر کردن دنیای خیال بچه ها و خلق آینده ای 
شگفت انگیز و متفاوت بلکه فقط برای سرگرم کردن بچه 
که او ساکت باشد و نق نزند و برای دقایقی هم که شده 

از والدین به خصوص مادر فاصله بگیرد تا او به کارهای 
خانه یا شخصی اش برسد.

روی  از  بازی  اسباب   صنعت  عبور   * 
عروسک  های بومی

  تمام اسباب بازی فروشی ها پر هستند از عروسک های 
وارداتی.عروسک هایی که بیشتر آنها بهترین طراحی تولید 
شده اند.عروسک هایی که از دل فیلم ها و کارتون های پر 
مخاطب دنیا آمده اند و بازار جهان را تصاحب کرده اند. 
از سوپرمن و بدمن و اسپایدرمن و باربی بگیر تا 
عروسک هایی که به شکل نوزاد ساخته شده اند و به 
بچه ها مثلا مسؤولیت پذیری و نگهداری از یک بچه را 
آموزش می دهند.صنعت اسباب بازی،عجیب و غریب 
است که سالانه میلیاردها دلار چرخش مالی دارد 
و دست قدرتمندانی است که کشور ما حتی نمی تواند 
تصور کند در این بازار به اندازه یک بند انگشت جایی 
داشته باشد اما واقعیت این است که این چالش هم 
مانند بسیاری از چالش ها و کمبودهای کشورمان به 
بی برنامه گی مدیران و مسؤولان برمی گردد که هیچ وقت 
روی عروسک های بومی و محلی و ایرانی نه توجه 
کرده اند و نه سرمایه گذاری، وگرنه با پشتوانه غنی که ما 
داریم می توانستیم بخشی از این بازار، حداقل بازار داخلی 
را به نام خودمان کنیم.هستند افراد با ذوق و استعدادی که 
روی عروسک سازی متمرکز شده اند و عروسک های زیبا 
و خوش دستی می سازند که ریشه در سنت ها و آیین های 
ما دارد اما مگر آنها بدون حمایت در سال چند عدد 
از این عروسک ها می توانند بسازند که حداقل عروسک 

فروشی های شهرهای خودشان را پر کنند.
    عروسک سازان بسیار خوبی داریم که برخی از آنها در 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان فعالند اما مگر 
یک مرکز آن هم با محدویت بودجه می تواند جوابگوی 
نیازهای یک کشور باشد.اگر قرار باشد عروسک های 
ایرانی به خانه ها راه پیدا کند و بخشی از ماهیت فرهنگی 
و اصیل ما باشد، اول باید در این زمینه به والدین آموزش 
داده شود که عروسک ایرانی را در اولویت قرار دهند و 
دوم این که از عروسک سازان حمایت شود و متریال و 

ابزار خوب در اختیارشان قرار گیرد.

سرویس فرهنگی // وقت اضافه در حالی اعلام 
می شود که عده ای پیش تر بازی را تمام کرده اند؛ 
»بهارانه کتاب« با فروش میلیاردی اش برای عده ای 
مسرت بخش است و عده ای دیگر انگار نه وعده ای 
برای دغدغه های فرهنگی دارند و نه حتی خبری از 
احوال ناخوش نشر که کاغذهای تبلیغات شان جایی 

برای کتاب نگذاشته است! 
   مگر از علاقه مندان پروپاقرص کتاب یا هر از 
گاهی پیگیر خبرهای آن باشی تا بدانی این روزها در 
کتابفروشی ها چه می گذرد؛ در غیر این صورت عمدتا نه 
خبری از اطلاع رسانی همگانی با جامعه هدف طیف های 
گوناگون جامعه هست و نه بنر و پوستری در سطح 
شهر و حتی در حوالی مرکزهای خرید کتاب پیداست! 
»بهارانه کتاب« نخستین طرح تخفیف کتاب در سال 
جاری در حالی برگزار  شد که این روزها نه فرهنگ 
در مناظرات انتخاباتی جایی داشته است و نه تبلیغات 
آن در لابه لای بنرهای تبلیغات نامزدهای انتخاباتی در 
سطح شهر؛ در روزهایی که از اخبار گرفته تا سطح شهر 
اغلب رنگ انتخابات گرفته اند، به نظر کتاب کمرنگ تر 
از پیش و بسان گمشده ای در روزهای پایانی بهار به 
نظر می آید. با این حال اما چرخی در کتابفروشی های 
شهر نشان می دهد که دوستداران کتاب هنوز آن را به 
فراموشی نسپرده اند؛ حتی اگر یافتن یک کتابفروشی 
همراه با »بهارانه کتاب« کمی دشوار باشد؛ حتی اگر 
دانلود کردن یک پی دی اف کتاب از خریدن آن، به 
ویژه در روزهای کرونایی راحت تر و ارزان تر باشد؛ 
حتی اگر دست فروش های دانه ای پنج یا ده هزارتومانی 

کتاب، گوشه گوشه خیابان، در جوار کتابفروشی هایی 
که به سختی سرپا مانده اند، بساط شان هنوز با وجود 
دستگیری متعدد باندهای قاچاق کتاب پهن باشد؛ 
حتی اگر نامزدهای انتخاباتی کلمه ای از برنامه ای برای 
نجات فرهنگ، کتاب و وضعیت نشر نگویند؛ حتی اگر 
ناشر به دنبال کاغذ باشد و مصرف کاغذ برای تبلیغات 
انتخاباتی صدای او را دربیاورد. با این همه، نگاهی 
کنیم به وضعیت فروش »بهارانه کتاب« 1400 نسبت 
به طرح های برگزارشده در سال گذشته )تا عصر روز 
یکشنبه، بیست وسوم خردادماه(؛ مقایسه میزان فروش 
11۷,488,۷10,5۷4 میلیارد ریالی »بهارانه کتاب« 
در سال ۹۹ با فروش بیش از 1۷۳,045,۷۷1,0۹۲ 
میلیارد ریالی طرح جاری نشان می دهد که »بهارانه 
کتاب« 1400 نسبت به زمان مشابه سال گذشته افزایشی 
حدود 55,55۷,060,518 میلیارد ریالی داشته است. با 
این حال البته این طرح هنوز نتوانسته با وجود افزایش 
قیمت کتاب در شش ماهه اخیر، خود را به پای سه طرح 
دیگر سال گذشته، »تابستانه«، »پاییزه« و »بهارانه« 
سال 1۳۹۹ به ترتیب با ارقام 1۹5,۳۷0,۷4۹,8۳۲، 
میلیارد  و ۲14,۳00,1۹۹,6۷4   1۹8,1۳۷,5۹1,۷۳0
ریال برساند و کماکان »زمستانه کتاب« ۹۹ با فروش 
بیش از ۲14 میلیارد ریال پرچم دار این رقابت است. اما 
این در حالی  است که جمع آوری مبالغ فروش »بهارانه 
کتاب« 1400 در زمان های گوناگون از هفت روز 
نخست اجرای این طرح و ترسیم نمودار حاصل از آن 
نشان می دهد که هرچه به روزهای پایانی طرح )تا پیش 
از اعلام تمدید زمان اجرا( نزدیک می شویم، شیب نمودار 

و در واقع میزان تغییرات فروش افزایش بیشتری پیدا 
می کند، البته تاثیرگذاری همزمانی تعطیلات پایان هفته 
با روزهای پایانی طرح نیز در این نمودار قابل مشاهده 
است. بنا بر اطلاعات موجود در سایت طرح های تخفیف 
کتاب، در عصر روز یکشنبه که تا پیش از اعلام وقت 
اضافه و تمدید دوروزه تا روز سه شنبه، بنا بود روز پایانی 
طرح باشد، از 885 کتابفروشی عضو طرح، اعتبار ۲۷ 
کتابفروشی به پایان رسیده است.   البته در خبر تمدید 
طرح بهارانه 1400 اعلام شد این تمدید با توجه به 
استقبال عمومی از طرح و مطالبه کتاب فروشان از 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی مبنی بر افزایش اعتبار و 
مدت زمان اجرای طرح انجام شده است.اما یکی دیگر از 
مسائل طرح های فصلی این است که طرح تخفیف برای 
برخی کتاب ها اعمال نمی شود.اگر از نام بردن مثال هایی 
در زمینه کتاب های عمومی بگذریم، در میان کتاب های 
درسی و دانشگاهی اغلب کتاب هایی که در این طرح ها 
سراغ شان گرفته می شود، از جمله کتاب های تست و 
کنکور جزء تخفیف ها نیستند؛ البته این موضوع طبعا 
طرفداران زیادی در بین اهل نشر و ناشران کتاب های 
عمومی و غیردرسی دارد. هرچند برخی کتابفروشان 
برای این مساله هم راهی پیدا کرده اند و عناوین دیگری 
را با مبلغ یکسان به جای عناوین خریداری شده توسط 
مشتریان وارد سامانه طرح می کنند تا بتوانند کتاب های 
ناموجود در طرح را نیز به خریداران عرضه کنند.از سوی 
دیگر نه تنها هنوز هم با وجود افزایش قیمت کتاب 
فکری برای افزایش بیشتر میزان اعتبار کتابفروشان که در 
مواردی حدود دومیلیون تومان است، نشده که حتی این 
میزان نیز علی رغم آن چه اعلام  شده یعنی حدود یک ماه 
پس از پایان طرح، بنا به اظهارات برخی از کتابفروشان 
در مدت زمان طولانی تری پرداخت می شود. البته این در 
حالی است که برخی شان می گویند این رقم اصلا چندان 
تاثیری در کار آن ها ندارد که این اختلافِ زمانی بخواهد 
تاثیرگذار باشد.  حالا »بهارانه کتاب« 1400 در حالی به 
وقت اضافه کشیده شد که همچنان صدایش در لابه لای 
غوغای انتخاباتی این روزها به گوش بسیاری نر سید؛ از 
طرفی عده بسیاری حتی از برگزاری این رویداد خبری 
ندارند و از طرف دیگر اخبار انتخابات موجب شده 
تا دغدغه  کتاب حتی کمتر از قبل به گوش مسئولان 
برسد؛ حتی در حالی که وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
می نویسد »در روزگار غربت فرهنگ در تریبون های 
سیاست، خبر فروش میلیاردی کتاب در این طرح 
مسرت بخش است.«  در این هیاهو کاش فریاد کتاب نیز 
به تریبونی برسد و دست کم وعده ای برای آن داده شود!

گفتگو با یکی از مدیران کانون فکری کودکان و نوجوانان:

عروسکت را بغل کن 

 ریختن زباله به داخل دریا ، زندگی جانوران دریایی را با خطر روبرو می کند
واحد آموزش 

سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری بندرعباس

طرح: بیتا هوشنگی

از گمشده  وعده های انتخاباتی چه خبر؟

آگهی تحریر ترکه    
نظر به اینکه در پرونده کلاسه 1400/235886 این شورا وبه 
لحاظ فوت مرحوم ابراهیم مدنی فرزند ماجد به شناشنامه شماره 
107 صادره روستای میلکی و در اجرای دادخواست آقای علی 
مدنی فرزند ابراهیم قرار تحریر ترکه متوفی صادر و وقت اجرای 
قرار ترکه برای روز شنبه مورخ 1400/5/16 ساعت 10 صبح 
تعیین واعلام گردید . لذا بدینوسیله در اجرای مقررات ماده 210 
قانون امور حسبی وبه موجب این آگهی به کلیه ورثه متوفی یا 

نمایندگان قانونی آنها وبستانکاران از متوفی و مدیونین به وی و هر کس که به هر طریق 
حقی به ترکه متوفی دارد ابلاغ می گردد که راس ساعت و تاریخ اعلام شده در شعبه 
 سوم شورای حل اختلاف پارسیان واقع در جهت شرکت در عملیات تحریر ترکه حاضر 

شوند .
 رئیس شورا ی حل اختلاف پارسیان  

آگهی حصروراثت
احتراماً مفروض می دارد خواهان محمد فروزان فر فرزند عبدالرحمن با 
هویت کامل به این شورا مراجعه نموده واشعارنموده شادروان عبدالرحمن 
فروزان فر فرزند محمد به 1396/2/31 به رحمت ایزدی پیوسته و وراث 
وی در زمان فوت عبارتند از : 1- عبداله فروزان فر فرزند عبدالرحمن 
متولد 1391/12/24 به ش.ش 4700180560 فرزند مرحوم.2-  محدثه 
فروزان فر فرزند عبدالرحمن متولد 1387/9/2 به ش.ش 4700139072 

فرزند مرحوم.3- محمد فروزان فر فرزند عبدالرحمن متولد 1380/9/26 به ش.ش 4700091460 
فرزند مرحوم.4- فاطمه بحری فرزند عبداله متولد 1352/7/15 به ش.ش 527 همسر مرحوم.

5- زینب احمدزاده فرزند محمد متولد 1326/10/3 به ش.ش 5 مادر مرحوم.
6- زیبا فروزان فر فرزند عبدالرحمن متولد 1376/1/1 به ش.ش 4700067225 فرزند مرحوم.

 ودیگر وارثی ندارد .لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید .

شورا ی حل اختلاف شعبه 3 پارسیان   

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران



برای دستگیری  تحقیقات  سرویس حوادث// 
پسر بنز سواری که دختران دم بخت را به بهانه 
ازدواج فریب می دهد و پس از بی هوشی آن ها 

اموالشان را سرقت می کند ادامه دارد. 
تحقیقات برای دستگیری پسر بنز سواری 
که دختران دم بخت را به بهانه ازدواج فریب 
می دهد و پس از بی هوشی آن ها اموالشان را 

سرقت می کند ادامه دارد. 
اوایل هفته گذشته بود که به مأموران پلیس 
پایتخت خبر رسید پیکر نیمه جان و بیهوش 
دختر جوانی برای درمان به بیمارستانی منتقل 

شده است. 
با اعلام این خبر تیمی از مأموران راهی 
بیمارستان شدند و از دختر جوان تحقیق کردند. 
وی پس از بهبودی نسبی که به سختی حرف 
می زد در توضیح ماجرا گفت: کارمند یک مطب 
زیبایی در شمال تهران هستم. مدتی قبل پس 
از پایان کارم به داخل خیابان آمدم و منتظر 
تاکسی بودم که به خانه مان برگردم. دیر وقت 
بود و تاکسی هم داخل خیابان نبود که خودروی 
بنز گرانقیمتی جلوی پایم توقف کرد. راننده که 
پسر جوانی بود به من گفت در این موقع از شب 
تاکسی گیرم نمی آید و از من خواست که سوار 
شوم تا مرا به مقصد برساند که به او اعتماد کردم 
و سوار شدم. مرد جوان در مسیر با چرب زبانی 
مرا فریب داد و گفت تاجر طلا است و بعد هم 

خواست برای آشنایی بیشتر با من ارتباط تلفنی 
داشته باشد. 

  خواستگار قلابی 
آن شب او مرا نزدیک خانه مان پیاده کرد و پس 
از آن ارتباط پیامکی و تلفنی ما ادامه داشت تا 
اینکه چند باری یکدیگر را در بیرون ملاقات 
کردیم و به من پیشنهاد ازدواج داد. خیلی 
خوشحال بودم که با مرد پولداری ازدواج می کنم 
و همیشه برای خودم رؤیای پردازی می کردم تا 
اینکه امروز به سراغم آمد و مرا برای ناهار به 
رستورانی دعوت کرد. دقایقی داخل خیابان دور 
دور کردیم که جلوی آبمیوه فروشی توقف کرد 
و دو لیوان آبمیوه خرید. یک لیوان را خودش 
خورد و لیوان دوم را به من داد که پس از 
خوردن آن هیچی نفهمیدم و وقتی به هوش 
آمدم دیدم روی تخت بیمارستانم و تازه متوجه 
شدم خواستگار قلابی مرا مسموم کرده و تمامی 
طلاهایم که چند النگو، گردنبند، انگشتر بود 
همراه موبایلم و پول های داخل کیفم را سرقت 
کرده و مرا بیهوش در بیابان های اطراف تهران 

رها کرده است. 
 ۳ شکایت مشابه 

با شکایت دختر جوان پرونده به دستور بازپرس 
دادسرای ویژه سرقت برای شناسایی خواستگار 
قلابی در اختیار تیمی از کارآگاهان پلیس آگاهی 

قرار گرفت. 

همزمان با ادامه تحقیقات درباره این حادثه 
با سه شکایت مشابه دیگر  مأموران پلیس 
روبه رو شدند که حکایت از آن داشت متهم به 
بهانه ازدواج با سه دختر پولدار رابطه دوستی 
برقرار کرده و در فرصت مناسب آن ها را با 
آبمیوه یا بستنی مسموم، بیهوش و اموال آن ها 

را سرقت کرده است. 
یکی از شاکیان گفت: من لیسانس روانشناسی 
دارم و در یک مطب گفتار درمانی در مرکز 
تهران مشغول به کارم هستم. مدتی قبل زمانی 
که از محل کارم بیرون آمدم داخل خیابان با 
پسر جوانی آشنا شدم که مدعی بود تاجراست. 
او همیشه با خودرو های مدل بالا به سراغم 
می آمد و پس از مدتی هم پیشنهاد ازدواج داد. 
روز حادثه او با خودروی بنزی به سراغم آمد 
و مرا سوار کرد. دقایقی داخل خیابان دور زدیم 
تا اینکه برای خوردن بستنی جلوی مغازه آبمیوه 
فروشی توقف کرد و دو عدد بستنی لیوانی خرید. 
هر دو شروع به خوردن بستنی کردیم که لحظاتی 
بعد احساس کردم سرم گیج شده است و بعد هم 
بیهوش شدم. وقتی در بیمارستان به هوش آمدم 
متوجه شدم او تمامی طلا ها و اموال قیمتی ام مرا 
سرقت کرده و بعد در اطراف بزرگراه کرج رهایم 
کرده است که خودروی عبوری متوجه من شده 
بود و مرا به بیمارستان منتقل کرده بود. بدین 
ترتیب در حالی که شاکیان خواستگاری قلابی 
به عدد چهار رسیده است مأموران در تلاشند که 

وی را شناسایی و بازداشت کنند.

سرقت های سریالی خواستگار قلابی با بنز 

دگرگونی کلمات
هنگامی که برای بیان یک احساس، کلمه ایی غیر از آنچه که همیشه 
استفاده می کردید به کار ببرید در حقیقت برچسب تازه ایی به آن 
احساس زده ایدکلمات ابزارهایی محرک اند. تصور کنید که فردی 
شما را با عنوان ناشایست صدا میزند. در این حالت نه تنها از لحاظ 
روحی بلکه از لحاظ جسمی نیز تغییراتی در شما ایجاد خواهد شد. 
کلماتی که بلافاصله موجب تغییر عواطف، کاهش یا افزایش شدت 
احساسات ما میشوند را می توان کلمات دگرگون کننده نامید.اکثر ما 
کلماتی را که از روی عادت برای بیان تجارب زندگی خود به کار 
می بریم را آگاهانه انتخاب نمیکنیم و بدون این که فکر کنیم واژه 
های انتخابی ما چه تاثیری می تواند بر ما یا دیگران داشته باشد 
آنها را وارد فرهنگ لغات روزانه خود میکنیم. بسیاری از مردمی که 
معمولا از کلماتی مثل »حقارت« یا »افسردگی« برای بیان تجربیات 
ناخوشایند خود استفاده میکنند هر چیزی آنها را خوار و افسرده می 
سازد زیرا از این کلمات تقریبا برای هر تجربه ایی استفاده می کنند. 
به محض این که روی چیزی برچسب خاصی زدیم، احساسی مشابه 
نیز در ما به وجود خواهد آمد. این مورد به ویژه در مورد بیماری 

ها  نیز صدق میکند.
راه هایی برای جایگزین کردن کلمات

*سه مورد از کلماتی را که وقتی احساس بدی دارید غالبا از آنها 
استفاده میکنید بنویسید.

* خود را در حالتی شاد و سرخوش یا حتی عصبی تصور کنید. 
چند واژه ی جدید برای تغیر حالت خود یا کاهش شدت عواطف 

خود بیابید.
می توانید از کلماتی عجیب یا نامناسب استفاده کنید تا حالت منفی 
را در شما از بین برده و به جای آن احساس نشاط و شادی را 

ایجاد کند.
*با سه نفر از دوستان خود قرار بذارید که در گفت و گوهای خود 
به جای عباراتی که میخواهید از لغات روزمره خود حذف کنید از 

کلمات جدید استفاده کنید.
* به مدت ده روز مکالمات خود را کنترل کنید

»مارک تواین« زمانی گفت: واژه ی مناسب یک عامل قدرتمند 
محسوب می شود. هربار که از کلمات و واژه های صحیح استفاده 
کنیم تاثیر آن هم در جسم و هم در روح ما خواهد بود. کدام واژه 
ها بیشترین تاثیر را بر شما دارند؟ کلمات نوازشگر، تحسین آمیز یا 

اغراق آمیز و خشن؟

 مرکز مشاوره آرامش فرماندهی انتظامی 
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حوادث

مشاوره

کشف تریاک در آب های خلیج فارس
سرویس حوادث// ماموران دریابانی بندرعباس محموله مواد مخدر را در 

آب های خلیج فارس کشف کردند.
علی صالحی رئیس کل دادگستری استان هرمزگان گفت: ماموران دریابانی 
بندرعباس  یک محموله مواد مخدر در آب های خلیج فارس کشف کردند.
علی صالحی با اشاره به تغییر مسیر انتقال مواد مخدر از خشکی به دریا 

افزود: این محموله 450 کیلوگرم تریاک است که در محدوده شرق جزیره 
هرمز کشف شده است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، وی گفت: مرزبانان پایگاه دریابانی 
بندرعباس با اجرای کمین هدفمند در مسیر تردد قاچاقچیان از انتقال 

محموله موادمخدر به وسیله دو شناور تندرو جلوگیری کردند.

  

سرویس حوادث// فرمانده انتظامی ویژه 
انهدام شبکه  از  پایگاه دریابانی کیش  و 
سوداگران مرگ و کشف 40 کیلوگرم تریاک 

و حشیش در کیش خبر داد.
سرهنگ علی اصغر جمالی گفت: ماموران 
پلیس مبارزه با مواد مخدر پس از هماهنگی 
با مقام قضائی و پس از پایش مسیر های 

ساحلی، در گشت زنی مستمر در ۲ عملیات 
ضربتی 6 نفر از اعضای شبکه سوداگران 
مرگ را دستگیر و از آن ها مقدار ۳۳ کیلوگرم 
تریاک و ۷ کیلوگرم حشیش کشف کردند و 
متهمان برای انجام مراحل قانونی به مراجع 

قضائی معرفی شدند.

به گزارش خبرگزاری صداوسیما مرکز کیش، 
فرمانده انتظامی ویژه و پایگاه دریابانی 
کیش افزود: هرچند سوداگران مرگ شیوه و 
شگرد های ورود و فروش مواد مخدر را تغییر 
می دهند، اما هوشیاری مأموران این فرماندهی 
با همکاری مردم موفقیت های خوبی را در 
جهت مبارزه با مواد مخدر و قاچاقچیان 
موادمخدر در ماههاي گذشته امسال به وجود 

آورده است.

کشف ۴۰ کیلوگرم انواع مواد مخدر در کیش 

سرنوشت سیاه!
وقتی همسرم در آب های دریای شمال 
غرق شد، خانواده او نیز مرا از خانه ام بیرون 
انداختند و من مجبور شدم به خانه پیرزنی 

پناه ببرم که ...
این ها بخشی از اظهارات زن  ۲0ساله ای است 
که هنگام مصرف مواد مخدر با پسری غریبه 
دستگیر شده بود. این زن جوان در حالی که 
بیان می کرد روی بازگشت نزد خانواده ام را 
ندارم، درباره سرنوشت سیاه خود به کارشناس 
اجتماعی کلانتری گفت: 1۲ساله بودم که عاشق 
دوست برادرم شدم. »محمد« در زاهدان خدمت 
می کرد و با برادرم معاشرت داشت. خیلی زود 
مهر او به دلم نشست و به ابراز علاقه اش پاسخ 
مثبت دادم. این در حالی بود که خانواده ام وقتی 
از ماجرای ارتباط من و محمد مطلع شدند، با 
ازدواجمان مخالفت کردند اما در نهایت اصرار 
و پافشاری های من نتیجه داد و من و او پای 
سفره عقد نشستیم. مدتی بعد نیز جشن عروسی 
ما برگزار شد و من راهی مشهد شدم چرا که 
خانواده همسرم ساکن مشهد بودند و من هم در 

منزل پدرشوهرم ساکن شدم. 
 14ساله بودم که آرام آرام در کنار خانواده 
همسرم مصرف مواد مخدر را آغاز کردم چرا 
که استعمال مواد مخدر در خانواده ما یا همسرم 
موضوعی طبیعی و عادی تلقی می شد. با وجود 
این و با  آن که همسرم درآمد زیادی نداشت اما 
روزگار بدی هم نداشتم و صاحب دو فرزند شده 
بودم. هنوز فرزندانم به سن مدرسه نرسیده بودند 
که تابستان سال گذشته به همراه خانواده شوهرم 
به شمال کشور مسافرت کردیم تا چند روز 
تعطیلات را به تفریح و خوشگذرانی بپردازیم. 
آن روز شوم بساط مان را کنار دریای خزر پهن 
کردیم تا در یک مکان خلوت مواد مخدر هم 

مصرف کنیم. 

در این هنگام بود که برادرشوهرم لباس هایش 
را بیرون آورد و به داخل دریا پرید تا شنا کند 
اما در یک لحظه متوجه شدیم »صفر« حالت 
طبیعی ندارد و دست و پا زدن هایش غیرعادی 
است. شوهرم که متوجه شد برادرش گرفتار موج 
دریا شده و در حال غرق شدن است، بی محابا 
خودش را به درون دریا  انداخت تا برادرش 
را نجات دهد اما در میان جیغ و فریادهای ما 
هر دو برادر در آب های دریا غرق شدند و ما 
اجساد آن ها را به مشهد انتقال دادیم و من هم 
در عزای همسرم سیاه پوش شدم ولی 40روز 
بیشتر از این ماجرای تلخ نگذشته بود که خانواده 
شوهرم مدعی شدند توان پرداخت هزینه های 
یک زن معتاد را ندارند و به همین دلیل فرزندانم 
را گرفتند و مرا از خانه خودشان بیرون انداختند. 
اگرچه در شهر آواره شده بودم اما روی بازگشت 
نزد خانواده ام را هم نداشتم چرا که پدرم به دلیل 
اصرارهای من برای ازدواج با محمد، هنوز از من 
دلگیر بود. در این وضعیت به ناچار با جست و 
جو در آگهی نیازمندی های روزنامه، پیرزنی را 
پیدا کردم که نیاز به پرستار داشت. خیلی زود به 
نشانی منزل پیرزن رفتم و با پذیرفتن شرایطش 
مشغول   کار شدم. هنوز دو هفته بیشتر از 
حضورم در منزل پیرزن نمی گذشت که با پسر 
او آشنا شدم. »وحید« به طور پنهانی از مادرش 
مواد مخدر مصرف می کرد و این موضوع فرصت 
خوبی برای من بود تا از مواد مخدر او استفاده 
کنم. در حالی که روابط بین من و وحید هر روز 
صمیمی تر می شد، ناگهان مادر او به حقیقت 
موضوع پی برد و به شدت ناراحت شد. او که 
نمی توانست ارتباط بین من و پسرش را تحمل 
کند، هنگامی با پلیس110 تماس گرفت که من 
و وحید سرگرم استعمال مواد مخدر بودیم و ....

در امتداد تاریکی

 سرویس حوادث// تعزیرات حکومتی استان 
قزوین، عامل قاچاق لباس را به پرداخت ۱00 میلیون 

تومان جریمه نقدی محکوم کرد.
 هوشنگ محمدی مدیرکل تعزیرات حکومتی استان 
قزوین گفت: ماموران اداره مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
شهرستان قزوین در حین گشت زنی و کنترل خودرو ها  

به یک خودرو در آزادراه  قزوین - زنجان مشکوک 
شدند و در بازرسی از آن بیش از 400 ثوب لباس 

قاچاق کشف کردند.
محمدی افزود: قاضی شعبه ویژه مبارزه با قاچاق کالا 
و ارزاستان، علاوه بر ضبط کالای کشف شده متهم را به 
پرداخت 100 میلیون تومان جریمه نقدی محکوم کرد.

به گفته وی، از ابتدای امسال تا پایان اردیبهشت ماه 
هزار و 6۷6 پرونده در زمینه کالا و خدمات، 1۲۲ 
پرونده در زمینه قاچاق کالا و ارز و همچنین ۲۲0 
پرونده در زمینه دارو و درمان تشکیل شد که متخلفان 
آن ها در مجموع به پرداخت بیش از 100 میلیارد ریال 

جریمه نقدی محکوم شدند.

جریمه ۱00 میلیونی برای قاچاقچی لباس

 سرویس حوادث// پلیس تهران بزرگ 
اینترنت  نباید  شهروندان  داد:  هشدار 
را در گوگل جستجو کنند،  بانک خود 
بلکه روش صحیح این است تا آدرس 
نوار آدرس  در  بانک مستقیماً  اینترنت 

مرورگر وارد شود. 
سایت هایی  ساخت  با  سایبری  مجرمان 
جعلی و فیشینگ مشابه با سامانه های 
اینترنتی بانک های مختلف کشور اقدام 
به درج آن ها در بخش تبلیغات گوگل 
می کنند تا در صورتی که کاربر نام بانک 

الکترونیکی خود  بانکداری  یا سامانه  و 
را در گوگل جستجو کرد، ابتدا آدرس 

سایت جعلی به کاربر نمایش داده شود.
در این حالت امکان دارد کاربر به لیست 
نتایج گوگل اعتماد کرده و به جعلی بودن 
آدرس سایت دقت نکند، و با وارد کردن 
رمز و نام کاربری توسط کاربر در سایت 
فیشینگ، اطلاعات بانکی وی در اختیار 
مجرم قرار گرفته و امکان دستیابی به 
غیرمجاز  برداشت  و  بانکی  حساب های 

از آنها برای مجرم فراهم می شود.
لذا توصیه می شود آدرس اینترنت بانک 
خود را مستقیماً در نوار آدرس مرورگر 
وارد کنید و یا در صورتی که نام بانک 

و سامانه بانکداری خود را در گوگل 
جستجو می کنید علاوه بر لیست نتایج به 
آدرس سایت نیز دقت داشته و از صحت 

آن اطمینان پیدا کنید.

سرویس حوادث// مجرم سایبری که 
با انگیزه اختلاف خانوادگی در شبکه 
اجتماعی برای شاکی مزاحمت ایجاد 

می کرد ، در گرمسار دستگیر شد.
 رئیس پلیس فتای استان سمنان گفت: 
در پی شکایت شهروند گرمساری مبنی 
بر ارسال مطالب توهین آمیز، ایجاد 

مزاحمت، تهدید و فحاشی از طریق 
شبکه اجتماعی ، موضوع در دستور کار 
کارشناسان پلیس فتای این شهرستان 
قرار گرفت.سرهنگ حسین صادقی 
افزود: در بررسی ها  مشخص شد متهم 
با استفاده از بستر شبکه اجتماعی فضای 
مجازی با ارسال پیامک  برای شاکی 

مزاحمت ایجاد می کرد که این فرد با 
تلاش پلیس شناسایی و با هماهنگی  

مقام قضایی دستگیر شد.
رئیس پلیس فتای استان سمنان تصریح 
کرد: فرد دستگیرشده به جرم ارتکابی 
خود اعتراف و انگیزه خود را اختلاف 
خانوادگی و انتقام جویی از همسر خود 

عنوان کرد.
رئیس پلیس فتای استان سمنان از 
شهروندان خواست در صورت بروز 
مشکل و مواجهه با جرایم رایانه ای 
با مراجعه به پلیس فتا از مشاوره ها و 
راهنمایی های کارشناسان این پلیس در 
جهت رفع مشکلات احتمالی استفاده 
کنند یا با مراجعه به سایت پلیس فتا به 
آدرس www.cyberpolice.ir و یا 
با شماره تماس 0۹6۳80 درخواست 

خود را ثبت کنند.

بازداشت همسر انتقامجو در فضای مجازی

طرح :آصفه جهانی

دستگیری سرکرده باند قاچاق موادمخدر در سیستان و بلوچستان  
سرویس حوادث// فرمانده انتظامی سیستان 
و بلوچستان از دستگیری سرکرده یک باند 
سازمان یافته و بین المللی قاچاق موادمخدر و 2 
همدست تبهکارش در جنوب شرق کشور خبر 

داد.  
سردار احمد طاهری در تشریح جزییات دقیق 
این خبر اظهارداشت: یگان های عملیاتی پلیس 
سیستان و بلوچستان با تلاش شبانه روزی و اشراف 

اطلاعاتی موفق به شناسایی و دستگیری سرکرده باند 
سازمان یافته و بین المللی موادمخدر در جنوب شرق 

کشور شدند.
وی  افزود: پس از ماه ها رصد اطلاعاتی و تخصصی 
گسترده آخرین محل تردد این قاچاقچی بین المللی در 
سراوان توسط پلیس مبارزه با مواد مخدر شناسایی که 
در یک عملیات غافلگیرانه و مسلحانه قبل از انجام 

هرگونه اقدامی به همراه ۲ همدست تبهکارش دستگیر 
و از وی مقادیر قابل توجهی مواد مخدر و ۲ دستگاه 
خودروی تیزرو که با آن اقدام به حمل و جابجایی 

محموله مواد افیونی می کرد کشف و ضبط شد.
فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان به گستردگی 
اقدامات متهم دستگیر شده اشاره کرد و گفت: چندین 
فقره درگیری مسلحانه با ماموران انتظامی و پلیس 

مبارزه با مواد مخدر در سطح استان، قاچاق و ترانزیت 
مواد مخدر و تهیه سلاح های گرم از جمله اقدامات 
تبهکارانه این قاچاقچی تحت تعقیب  است که در 
نهایت با اقدام هوشمندانه در تور انتظامی پلیس  استان 

قرار گرفت.
وی خاطرنشان کرد: موضع پلیس در امر مقابله و 
برخورد با هر گونه قاچاق مواد مخدر، موضع  بسیار 

جدی و قاطعانه است سوداگران مرگ بدانند جان 
برکفان پلیس مبارزه با مواد مخدر با اشرافیت کامل 
و رصد منطقه از مرز تا عمق کشور اجازه نخواهند داد 
به مجرمانی که بخواهند با انتقال مواد افیونی و بدست 
آوردن سودهای کلان باد آورده بلای خانمانسوز را 
وارد کشور کنند و بدانند در این امر عزم پلیس راسخ 

و بسیار جدی است.

هشدار پلیس:

 اینترنت بانک خود را در گوگل جستجو نکنید

سرویس حوادث// سرهنگ آدینه لو از 
شناسایی و دستگیری دو متهم که با ایجاد 
بهانه فروش زیورآلات  به  اینستاگرامی  صفحه 
اقدام به کلاهبرداری از شهروندان می کردند 

خبر داد .
به گزارش  باشگاه خبرنگاران جوان ، سرهنگ آدینه 
لو  رئیس پلیس فتای استان زنجان گفت: یکی از 
شهروندان زنجانی با مراجعه به پلیس فتا مدعی شد 
که به تازگی از طریق شبکه اجتماعی اینستاگرام اقدام 

به خرید انگشتر و واریز وجه به عنوان بیعانه کرده 
و پس از واریز وجه به حساب درج  کننده آگهی 
فروشنده گوشی همراه خودش را خاموش کرده است 
لذا مراتب به  صورت ویژه در دستور کار کارشناسان 
پلیس فتا قرار گرفت.وی ادامه داد: با اقدامات فنی و 
تحقیقات خاص پلیسی دو متهم به  هویت  های معلوم 
در استان زنجان شناسایی و با هماهنگی مراجع 
قضایی، دستگیر و به همراه ادله  دخیل در ارتکاب 

جرم، به پلیس فتا منتقل و برای سیر مراحل قانونی 
به دادسرای عمومی و انقلاب زنجان معرفی شدند.

این مسئول انتظامی با بیان این  که متهمان در اظهارات 
خود به کلاهبرداری از ۲0 نفر به میزان تقریبی ۲00 
میلیون ریال با این شگرد در سراسر کشور اعتراف 
کردند، افزود: شهروندان فریب تبلیغات اغوا کننده 
و قیمت پایین کالاها در شبکه های اجتماعی را 
نخورند و تا حد امکان اجناس با ارزش را به صورت 

حضوری خریداری کنند.
سرهنگ آدینه  لو  گفت: اخذ بیعانه در خرید و فروش 
اجناس، ترفند قدیمی است که توسط کلاهبرداران 
سایبری نیز به کار برده می شود، بنابراین از کاربران 
درخواست می شود قبل از واریز وجه از صحت و 
سقم و اصالت کالای خریداری شده اطمینان حاصل 

کنند.
رئیس پلیس فتای زنجان خاطرنشان کرد: شهروندان 
در صورت مواجهه با هرگونه موارد مشکوک آن را 
از طریق مرکز فوریت  های پلیسی 110  یا وبسایت 
 www.cyberpolice.irآدرس به  فتا  پلیس 

بخش ارتباطات مردمی گزارش کنند.

فریب این شگرد کلاهبرداران اینستاگرامی را نخورید 

شورای امر به معروفانتخابات توسط مردمی تعیین می شود که احساس مسئولیت می کنند
 و نهی از منکر شیلات هرمزگان

همه مسئولیم
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شهرستان

روابط عمومی اداره کل
 منابع طبیعی و آبخیزداری

 هرمزگان           
در زمان آغاز آتش سوزی می توان با پاشیدن خاک و آب 

و یا کوبیدن وسیله های در دسترس آن را خاموش کنیم

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

سرویس شهرستان// حجت الاسلام 
دری انتخابات را مظهر اقتدار ملی 
مشارکت حداکثری  گفت:  و  دانست 
واجب  امر  یک  نه  رو  پیش  درانتخابات 

بلکه تکلیف الهی است.
حجت الاسلام مهدی دری امام جمعه رودان 
در دیدار با اصحاب رسانه، انتخابات پیش 

رو را مظهر اقتدار ملی دانست و تصریح کرد: 
باید مردم را به حضور حداکثری دعوت کرد 
تا اصل نظام پایدار باشد و دفاع از اصل نظام، 
انقلاب و اسلام بواسطه حضور حداکثری در 

این حماسه ملی محقق خواهد شد.
وی با اشاره به تاکیدات مقام معظم رهبری بر 
حضوری حداکثری در صحنه انتخابات بیان 

داشت: حفظ نظام و اسلام در گرو حضور 
حداکثری در انتخابات است.

امام جمعه رودان با اشاره به برخی رخدادهای 
تاریخی از صدر اسلام تاکنون گفت: دشمن 
بدنبال ایجاد بذر ناامیدی در دل جوانان جامعه 
است تا خیال پوچ حامیان خود را در کشور 
نشر بدهد اما قطعا مردم ایران اسلامی با خلق 

حماسه دیگر پاسخ محکمی به آنها خواهند 
داد.

وی در ادامه بر نقش انتخاب اصلح در 
سرنوشت کشور تاکید کرد و گفت: باید با 
بررسی، شناخت و آگاه بودن از کارنامه و 
برنامه ها فرد اصلح را  انتخاب کرد و جوانان 
آگاه باشند، اگر کشور بدست این دشمنان 

انقلاب بیفتد دیگر به هیچ کس رحم نمی کنند.
حجت الاسلام دری تصریح کرد: یکی از 
مهمترین ملاک و معیار انتخاب فرد اصلاح 
بررسی سابقه کاندیدا است چرا که آن زمان 
مشخص خواهد شد فرد در گذشته به چه 
میزان به وعده های مسئولانه خود عمل کرده 

است.
امام جمعه رودان بیان داشت: هم اکنون دعوت 
به مشارکت در انتخابات یک رسالت همگانی 
است و هر کس از توانایی و استعداد خود برای 

دعوت به این حماسه باید استفاده کند.
وی در ادامه  از اصحاب رسانه و خبرنگاران 
نیز خواست تا از تمام ظرفیت حوزه رسانه 

برای بجا آوردن این تکلیف بهره ببرند.
به گزارش شبکه اطلاع رسانی هرمز؛ دری با 
بیان اینکه قلم خبرنگاران تیغی برنده در آگاه 
کردن جامعه از اهمیت انتخابات است،گفت: 
پاسخ دادن به شبهات انتخابات دیگر وظیفه 
اصحاب رسانه در موقعیت حساس کنونی 

ایران اسلامی است.
وی افزود: شبه افکنی در مسایل انتخابات و 
کاندیدا مطرح آن از حربه های اصلی دشمنان 
برای ایجاد یاس و ناامیدی در دل مردم است 
و یقینا پاسخ به موقع به این ها تکلیفی مهم 
است چرا که تمام امید دشمنان به این انتخابات 

است.

امام جمعه رودان:

مشارکت در انتخابات یک تکلیف الهی است

ارائه خدمات ام آر آي در بیمارستان کیش 
  سرویس شهرستان// رئیس بیمارستان کیش گفت: دستگاه 
ام آر آي پس از راه اندازي و انجام آزمایش هاي بالیني آماده 
خدمات دهي به بیماران است. دکتر مصطفی نادعلی نژاد در 
گفتگوی خبری سیمای مرکز کیش، گفت: تشکر می کنم از 
صداوسیما و سایر اصحاب رسانه که پیگیر مباحث مربوط به 
دستگاه ام آی آر بیمارستان کیش بودند. وی افزود: دستگاه ام 
آی آر توسط بخش خصوصی تهیه شده بود و مدت طولاني بود 
به دلیل ایراداتي که برای آن به وجود آمد بخش خصوصی به دلیل 
مشکلات خود حاضر نشدند وارد عمل شوند. رئیس بیمارستان 
کیش گفت: با پیگیری ها و نامه نگاری های انجام شده، بخش 
خصوصی عزل شد و بخش خصوصی دیگری با همکاری دستگاه 
را خریداری و به راه اندازی آن پرداخت. دکتر نادعلی نژاد گفت: 
بالغ بر یک میلیارد و دویست میلیون تومان برای دستگاه ام آی 
آر هزینه شده است. وی گفت: دو هفته است که دستگاه درحال 
فعالیت است و آزمایش های بالینی آن انجام شده است. به گزارش 
خبرگزاری صداوسیما مرکز کیش، رئیس بیمارستان کیش گفت: 
چون نتایج آزمایش مورد پذیرش مهندسان پزشکی بیمارستان 
بوده است اعلام شد که آماده خدمات رسانی به مردم است. دکتر 
نادعلی نژاد گفت: تعرفه های این دستگاه براساس تعرفه بیمه های 

مورد پذیرش بیمارستان کیش است.
بهره برداری از بیمارستان۱60 تختخوابی میناب 

تا ۱8 ماه آینده 
  سرویس شهرستان//  رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
گفت: بیمارستان160 تختخوابی میناب تا 18 ماه آینده به بهره 
برداری می رسد. دکتر حسین فرشیدی در خصوص بازدید 
از شهرستان میناب، اظهار کرد: عملیات اجرایی بیمارستان 
160 تختخوابی میناب که بیمارستان آموزشی درمانی است 
به مساحت 1۷ هزار و 4۲5 متر مربع، از بهمن ماه ۹۷ آغاز 
شده است.وی اضافه کرد: در حال حاضر فاز اول که شامل 
ساختمان ها به متراژ 16 هزار و ۲5۹ متر مربع با اعتباری بالغ 
بر ۲۲8 میلیارد ریال است تکمیل شده و پیش بینی می شود 
کل پروژه تا 18 ماه دیگر هم در صورت تامین منابع مالی 
تکمیل و به بهره برداری خواهد رسید.همچنین نماینده مردم 
شرق هرمزگان در مجلس شورای اسلامی طی این بازدید 
با بیان اینکه میناب باید به قطب بهداشتی و درمانی شرق 
استان تبدیل شود، گفت: این مطالبه بحق مردم شرق هرمزگان 
است که با توجه به شاخص جمعیت، پراکندگی، محرومیت و 
دسترسی کمی که مردم به مراکز درمانی دارند، همچون بسیاری 
از استان های دیگر، در شرق هرمزگان یک دانشگاه علوم 
پزشکی داشته باشیم که بتواند بحث های بهداشتی درمانی این 
پنج شهرستان را مدیریت کند.به گزارش ایسنا، حسین رئیسی 
افزود: امیدواریم وزارت بهداشت و درمان، این مطالبه بحق 

مردم را مورد توجه قرار دهد.

خبری

سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان// مدیرکل بنادر و 
دریانوردی استان هرمزگان گفت: لایروبی بندرگاه جزیره 
لارک در راستای ایفای مسئولیت های اجتماعی سازمان 
بنادر و رونق بخشی به معیشت ساکنان جزایر خلیج فارس 

با همکاری نیروی دریایی سپاه در حال انجام است. 
به گزارش خبرنگار دریا، علیرضا محمدی کرجی ران با اشاره 
به توجه ویژه سازمان بنادر نسبت به رونق بخشی اقتصاد 
محلی و توسعه مناطق ساحلی کمتر برخوردار از جمله جزایر 
خلیج فارس اظهار داشت: توسعه زیرساخت های بندری و 
حمل و نقل دریایی علاوه بر اشتغال زایی و توسعه اقتصادی و 
اجتماعی منطقه، تأثیر قابل توجهی در بهبود معیشت و زندگی 

ساحل نشینان و ساکنان جزایر خلیج فارس خواهد داشت.
وی اضافه کرد: در همین راستا فاز نخست لایروبی بندرگاه 
لارک از جمله بنادر غیرملکی سازمان بنادر با حجم 60 هزار 
متر مکعب در سال ۹6 از محل اعتبارات استانی توسط اداره کل 

بنادر و دریانوردی استان هرمزگان اجرا شد.
کرجی ران افزود: فاز دوم لایروبی این بندرگاه در سال ۹۹ 
از محل اعتبارات استانی با حجم 6۷ هزار متر مکعب توسط 
گروه مهندسی شهدای خلیج فارس نیروی دریایی سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی شروع شد که تاکنون 4۲ هزار متر مکعب از آن 

به انجام رسیده است.

وی تصریح کرد: انجام لایروبی تا عمق ۳,1- متر نسبت به 
تراز cD )سطح تراز آب( و اتمام عملیات فاز دوم به حجم 
1۲0هزار مترمکعب، معضلات و مشکلات تردد ساکنین جزیره 
لارک و انتقال مصالح و مواد اولیه مرتفع و نیاز فعلی جزیره 

لارک در بحث تردد دریایی را برطرف می کند.
مدیرکل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان با بیان اینکه بندر 
لارک شامل حوضچه، بازوی اصلی و فرعی، دایک ساحلی 
جنوبی و شرقی است که در شمال جزیره ساخته شده است، 
گفت: عملیات احداث این بندرگاه در اواخر دهه 1۳۷0 شمسی 
توسط معاونت توسعه و ساخت فرودگاه ها، بنادر و راه آهن 
وزارت راه و ترابری وقت آغاز و در سال 1۳84 به بهره برداری 
رسید. این در حالی است که تا قبل از سال 1۳۹6 و حضور 
سازمان بنادر در توسعه بندرگاه این جزیره، هیچ گونه لایروبی 

در این بندرگاه صورت نگرفته بود.
جزیره لارک یکی از محدود مناطق دست نخورده و بکر خلیج 
فارس است که از پتانسیل خوبی برای جذب گردشگران داخلی 
و خارجی برای استفاده از جاذبه های طبیعی خلیج فارس 
برخوردار است. جزیره لارک با مساحت 4۹ کیلومتر مربع 
و جمعیت بیش از 400 نفر در فاصله 18 مایل دریایی)۳۳ 
کیلومتر( از شهر بندرعباس و 6 مایل دریایی)11 کیلومتر( از 

شهر قشم قرار دارد.

لایروبی بندرگاه لارک با همکاری سپاه   

شهرستان//  سرویس  نژاد  دبیری  سعیده 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان 
از پایان عملیات اصلاح خط انتقال خمیر و از 
سرگیری آبرسانی به مخازن این شهرستان 

خبر داد.
به گزارش خبرنگار دریا، امین قصمی ضمن 
قدردانی از صبوری و همراهی مردم بندرخمیر 
و روستاهای مسیر بخاطر مشکلات پیش آمده 
در تامین آب مورد نیازشان افزود: اصلاح و 
تغییر مسیر خط انتقال آب از آب شیرین کن به 
بندرخمیر و روستاهای مسیر در بستر رودخانه 
کل یکی از سخت ترین و پرهزینه ترین عملیات 
های اصلاح بود که به دلیل باتلاقی بودن محل 
شکستگی، عملیات ترمیم را بیش از زمان پیش 

بینی شده طولانی کرد.
وی با قدردانی از تلاش و همکاری همه عواملی 
که طی روزهای اخیر پای کار آمدند، افزود: با 

همت و تلاش مسئولان و همراهی و صبوری بی 
نظیر مردم شهرستان خمیر توانستیم این عملیات 

را به پایان برسانیم.
به گفته مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
هرمزگان، همراهی مردم شهرستان خمیر انگیزه 
مضاعفی به تیم اتفاقات آب و فاضلاب داد که 
بدون شک این صبوری به عنوان یک همراهی 
ماندگار در تقویم آب و فاضلاب هرمزگان ثبت 

خواهد شد. 
قصمی با اشاره به اینکه شرکت آب و فاضلاب 
تمام توان خود را به کار گرفت تا بخشی از این 
مشکلات کاهش یابد، افزود: از زمان شکستگی 
خط انتقال، آبرسانی سیار نیز در دستور کار آبفا 
قرار گرفت که در این راستا شش تانکر عملیات 

آبرسانی را انجام دادند.
وی تصریح کرد، طی روزهای آینده آبرسانی 
سیار در کنار آبرسانی از طریق شبکه توزیع تا 

زمان پایداری و عادی شدن شرایط ادامه خواهد 
یافت.به گفته وی، عملیات اصلاح خط انتقال 
دوشنبه شب به پایان رسید که آبگیری مخازن 

ذخیره شهرستان نیز بلافاصله آغاز شد.
وی ادامه داد، با ورود آب به مخازن، عملیات 
شستشوی مخزن ها نیزانجام شد که پس از کنترل 
کیفیت و پایش آن، آب وارد شبکه توزیع خواهد 
شد که مردم می توانند آب مورد نیاز خود را از 

طریق شبکه آبرسانی دریافت کنند.
گفتنی است، خط انتقال آب خمیر از آب شیرین 
کن از هفته گذشته در بستر باتلاقی رودخانه کُل 
دچار شکستگی شد که دو سناریوی اصلاح محل 
شکستگی و تغییر مسیر خط انتقال در دستور کار 
قرار گرفت که در نهایت سناریوی دوم یعنی تغییر 
مسیر خط انتقال اجرایی شد که پس از چند روز 
تلاش شبانه روزی این عملیات دوشنبه شب به 

پایان رسید.

پایان عملیات اصلاح خط انتقال آب خمیر و آبگیری مخازن 

سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان// مدیر محیط زیست منطقه 
آزاد قشم گفت: پس از آمدن بیش از یکصد لاک پشت پوزه عقابی مادر 
به سواحل قشم، تعداد هفت هزار و ۵00 تخم، گردآوری و در سایت 

روستای شیب دراز محافظت شد.
به گزارش خبرنگار دریا،  سید هاشم داخته افزود: از ابتدای اسفند پارسال 
تا نیمه ی اردیبهشت 1400، سواحل روستای شیب دراز قشم میهمان بیش 
از یکصد لاک پشت پوزه عقابی در حال انقراض بود که برای تخم گذاری 
آمدند و بازگشتند. داخته افزود: هر لاک پشت پوزه عقابی بین 60 تا ۷0 تخم 
می گذارد که امسال در مجموع حدود هفت هزارو پانصد تخم با همکاری 
محیط زیست سازمان منطقه آزاد قشم و جامعه محلی روستای شیب دراز 

گردآوری و به سایت محافظت شده انتقال یافت.
مدیر محیط زیست سازمان منطقه آزاد قشم گفت: هر تخم لاک پشت پوزه 
عقابی پس از ۷0 روز به بچه تبدیل می شود که بین ۲5 تا ۳0 سالگی به بلوغ 

می رسد و میانگین عمر هر پوزه عقابی نیز ۷0 سال است.

هاشم داخته گفت: سایت محافظت شده شیب دراز قشم از سال 1۳81 به 
وسیله یک دوستدار طبیعت با نام آقای دره شوری بنا نهاده شد و اکنون 
به عنوان اثر ملی- طبیعی در سازمان میراث فرهنگی و گردشگری به ثبت 
رسیده است. وی افزود: جوانان روستای شیب دراز در قالب گروهی با نام 
»ناتوران خمیس« )نگهبانان لاک پشت( محل تخم گذاری لاک پشت مادر را 
شناسایی می کنند و سپس تخم ها را به سایت محافظت شده انتقال می دهند و 
به همان شیوه مادرانه آن ها را در ژرفای 80 سانتی متری درون گودال قرار 

می دهند و روی آن را با شن می پوشانند.
داخته گفت: مهمترین محل تخم گذاری لاک پشت پوزه عقابی در جزیره، 

سواحل شنی روستای شیب دراز است.
وی گفت: از هفت گونه لاک پشت شناخته شده در جهان، دو گونه پشت سبز 

و پوزه عقابی برای تخم گذاری به این جزیره می آیند.
گفتنی است لاک پشت سبز در فهرست اتحادیه جهانی حفاظت از طبیعت، 
در حال انقراض، ولی لاک پشت پوزه عقابی به شدت در حال انقراض است.

محافظت از تخم لاک پشت های پوزه عقابی در قشم 

آگهی مزایده)نوبت  اول(
 شعبه اول اجرای احکام حقوقی دادگستری بندرعباس به موجب پرونده اجرائی 9900903 در خصوص دعوی تقسیم ما ترک مرحوم عباس 

باسره فرزند علی مابین وراث قانونی مندرج در اجراییه پرونده کلاسه فوق ملک مسکونی ذیل به شرح ذیل به مزایده گذاشته می شود:
 خلاصه گزارش ارزیابی:

 موضوع ارزیابی پلاک ثبتی 624 فرعی از 3569- اصلی واقع در بخش یک حوزه ثبتی بندرعباس، اینجانب به محل ملک به نشانی 
بندرعباس واقع در کوی شفا خیابان سردخانه خیابان سجاد سجاد9  پشت مدرسه ی هنرستان کاردانش مرحوم علاقه مندان پلاک 1 مراجعه 

و پس از معاینه محل و بررسیهای لازم در راستای اجرای مدلول کارشناسی نظریه خود را بشرح ذیل به استحضار می رساند:
 بدیهی است:» چنانچه پس از تحریر این گزارش،مدارک و مستندات واطلاعات متکی به اسناد قابل قبول دیگری ارایه گردد و یا ادعای جعل،تردید و یا انکار 
بعمل آید که در نتیجه حاصله موثر واقع شود مسئولیتی متوجه اینجانب نبوده و رسیدگی به آنها خارج از شمول اقدام های بعمل آمده میباشد« الف( مشخصات 
مورد بازدید: 1- ششدانگ بک باب خانه به مساحت 151 مترمربع واقع در کوی شفا خیابان سردخانه خیابان سجاد سجاد 9 پشت مدرسه ی هنرستان کاردانش 
مرحوم علاقه مندان پلاک 1 شمالا به طول 7.4 متر به کوچه 4 متری شرقا اول بطول 16.02 متر دوم بصورت پخی است به طول 4.144 پی است به خیابان 18 
متری جنوبا به طول 5.62 متر پی است بکوچه 8 متر غربا به طول 19 متر پی است به قطعه 113 ب( مشخصات فنی ملک: یک باب خانه ویلایی مسکونی با اعیان 
تقریبی 100 متر مربع دارای دو اتاق، حمام و سرویس بهداشتی و آشپزخانه بدون کابینت و دیوارها اندود گچ و درب اتاق ها چوبی و پنجره ها فلزی می باشد. 
کف ساختمان سیمان و فاقد حیاط سازی می باشد. ج( بررسی مالکیت: با عنایت به سوابق ثبتی موجود در اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک بندرعباس سند 
مالکیت آن تحت عنوان ششدانگ قطعه زمین قطعه 112 تفکیکی که در اثر احداث بصورت ساختمان در آمده در دفتر 188 صفحه 134ذیل ثبت 33206 بنام آقای 
عباس باسره  ثبت و کیفیت بنا و کاربری موصوف.و براساس متوسط قیمت خرید و فروش صورت گرفته املاک با قدمت ساخت مشابه و پارامترها و مولفه های 
کارشناسی بدون در نظر گرفتن هرگونه بدهی احتمالی به اشخاص حقیقی و حقوقی و یا سایر نهادها و موسسات دولتی و خصوصی و بدون در نظر گرفتن اضافه 
بنا و تخلفات شهرسازی و مستحق الغیر بودن و در زمان حال و شرایط فعلی بازار مسکن بشرح ذیل خواهد بود قیمت کل عرصه و اعیان واحد با کلیه متعلقات 
مبلغ 17/400/000/000 ریال) هفده میلیارد و چهارصد میلیون ریال( براورد میگردد ضمنا موارد مطروحه در بندهای یک الی 17 ماده 138 قانون اجرای احکام 
مدنی بشرح ذیل اعلام پاسخ میگردد 1- نام و نام خانوادگی صاحب ملک:بشرح بند)ج( گزارش میباشد 2-محل وقوع ملک، توصیف اجمالی آن و تعیین اینکه 
ملک محل سکونت است یا کسب و پیشه یا تجارت و یا غیره است: ملک واقع در کوی شفا خیابان سردخانه خیابان سجاد سجاد 9 پشت مدرسه ی هنرستان 
کاردانش مرحوم علاقه مندان پلاک 1 3-تعیین اینکه ملک ثبت شده است یا خیر: ثبت شده است 4-تعیین اینکه ملک در اجاره است یا خیر؟  و یا اگر در اجاره 
است مدت و میزان اجاره: در زمان اجرای قرار کارشناسی آقای حسین سالاری در آن سکونتدارد و  همسر وی اظهار نمود بصورت خویشاوندی سکونت دارد. 
5- تصریح  اینکه ملک مشاع است یا مفروز و چه مقدار از آن  فروخته می شود: بر اساس مستندات ابرازی و تحقیقات بعمل آمده بصورت مفروزی و قابل افراز 
و تفکیک نمی باشد. 6- حقوقی که  که اشخاص نسبت به آن ملک تحت  هر عنوان دارند: ندارد 7- قیمت شش دانگ آن که مزایده از آن شروع می شود: مبلغ 

17/400/000/000 ریال بحروف هفده میلیارد و چهارصد میلیون ریال می باشد.
 فروش نقدی است. و حداکثر مهلت پرداخت بهاء یک  ماه می باشد.2- کلیه هزینه های مربوط به معامله از هر قبیل و از هر جهت به عهده خریدار است. 3- 
پیشنهاد دهندگان باید قبل از انجام مزایده  در تاریخ روز مزایده با هماهنگی اجرای احکام مبلغ 10% مبلغ ارزیابی شده را بصورت سپرده نقدی بحساب شماره 
2171295409008  نزد بانک ملی شعبه دادگستری تودیع و قبض سپرده را به این  اجرا تحویل نمایند. 4- اجرای احکام  در رد یا قبول پیشنهاد مختار است. 
5-مزایده در روز سه شنبه 12 مورخ 1400/04/08در محل دفتر شعبه اول اجرای احکام مدنی دادگستری بندرعباس واقع در رسالت جنوبی کوچه فتح المبین 
مجتمع قضایی شهید بهشتی بصورت حضوری بعمل می آید و برنده کسی است که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید. 6- در صورتیکه برنده تا یک ماه از جلسه 
مزایده و یا انقضای مهلت از پرداخت بها مورد مزایده خودداری نماید مسئول کسر احتمالی قیمت وخساراتی که از تجدید مزایده حاصل شود خواهد بود که بدوا 
از سپرده او استیفا میشود و سپرده تا تعیین کسر قیمت و خسارات وارده مسترد نخواهد شد و متقاضیان شرکت در مزایده برای کسب اطلاع بیشتر میتوانند به شعبه 

اول اجرای احکام مدنی دادگستری بندرعباس مراجعه نمایند.
دادورز شعبه اول اجرای احکام مدنی دادگستری بندرعباس- فخرالدین افضلی

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

سرویس شهرستان// فرماندار 
ویژه میناب گفت: تمام اقدام های 
لازم برای حضور حماسی وپرشور 
مردم این شهرستان در انتخابات 
جمهوری  ریاست  دوره  سیزدهمین 
انتخابات شوراهای  و ششمین دوره 

اسلامی فراهم شده است. 
مجید سلحشور افزود:امروز یکی از 
مهمترین وظیفه ما دعوت مردم به 
شرکت درانتخابات است چرا که کشور 

در شرایط فعلی نیاز هر چه بیشتر به این 
میناب  مردم  دارد،  حداکثری  مشارکت 
نیز به این امر واقف هستند و شاهد این 

حضور خواهیم بود.
وی ادامه داد:همکاری ها میان 
ارگان های برگزار کننده انتخابات در 
میناب بسیار مطلوب است،مردم این 
شهرستان این اراده را دارند که در 
سرنوشت سیاسی کشور سهیم باشند 
و با حضورشان در این رویداد سیاسی 

ارادت شان را به انقلاب و نظام اثبات 
خواهند کرد.

به گزارش ایرنا، وی ادامه داد: برای 
سهولت رای گیری 581 شعبه رای 
شامل ۲54  شعبه روستایی و ۳۲۷ 
شعبه اخذ رای شهری پیش بینی شده 
وهفت هزار نفر کار برگزاری انتخابات 
را  میناب  نفری  درشهرستان ۲60هزار 

برعهده دارند.

فرماندار ویژه میناب:   
مردم میناب آماده شرکت در حماسه پرشور انتخابات هستند



  طالع بینی  

چهارشنبه 26 خرداد 1400

5 ذی القعده 1442

 سال  بیستم شماره 3626

فروردین :  
امروز آن قدر سر عقل هستید که بتوانید که یک برنامه ی 
درست و منطقی را طرح ریزی کنید، اما هر لحظه ممکن 
است احساسات تان مانع رسیدن به اهدافی شوند که در 
سر دارید. حتی اگر سعی کنید بر خواسته های تان سرپوش بگذارید، آن ها 
بار دیگر و به شکل دیگر بروز خواهند کرد. اگر اکنون با کسی مخالفتی دارید 
بر او خشم نگیرید، خشم شما نشان دهنده ی احساسات ناگفته ای است 
که در تب و تاب اند تا بروز کنند. به شما توصیه می شود که افکارتان را با 

مهربانی و لطافت بیشتری بیان کنید تا فشارهای پیرامون تان فروکش کنند.
    اردیبهشت : 

اگر برای رسیدن به اهداف تان هرچه زودتر دست به کار 
شوید، وقتی به آن ها رسیدید احساس بهتری خواهید 
داشت. یادتان باشد که انجام بعضی از کارهای روزمره 
ممکن است بیش از آن چه فکرش را می کنید طول بکشد و به این ترتیب 
برنامه ریزی های تان را با اختلال مواجه کند. بهترین راهکار این است که 
کارها را یکی یکی به دست بگیرید و برای انجام آن ها عجله نکنید و هیجان 
زده نشوید. حواس تان باشد که اکنون زمان مناسبی برای شروع یک کار 
جدید نیست. به جای این که به فکر گام بعدی باشید، بهتر است به کارهای 

نیمه تمامی که در دست دارید بپردازید.
    خرداد : 

امروز دوست دارید هر کاری که دل تان می خواهد انجام 
دهید، اما متأسفانه فرصت کافی برای پرداختن به امور 
مورد علاقه ی تان را ندارید. اگر این همه مسئولیت و کار 
به دوش نداشتید خوشحال تر می بودید، اما امور نیمه تمام زیادی انتظارتان 
را می کشد. سعی کنید وظایف تان را با دقت انجام دهید، زیرا اقداماتی که 
اکنون در پیش می گیرید در طول ماه مؤثر خواهند بود. یاد بگیرید تا از انجام 
وظایف تان مثل یک بازی لذت ببرید، به این ترتیب می توانید سریع تر به 

پیشرفت دست پیدا کنید.
    تیر :

درباره ی آشکار کردن یک سری مسایل شخصی مردد 
به نظر می رسید، اما هنوز هم تمایل دارید که برای رسیدن 
به اهداف تان با دیگران همکاری کنید. امروز ممکن است 
دوستان و اطرافیان تان به خاطر صمیمیتی که نشان می دهید متعجب شوند. 
این که روابط تان را محدود کنید و مرز مشخصی داشته باشید بد نیست، اما 
حواس تان باشد که بیش از حد پنهان کاری نکنید. از حصاری که به دور 
خود کشیده اید خارج شوید و بعد خواهید دید که دیگران چگونه با دل و 

جان به کمک تان خواهند شتافت.
   مرداد :

به نظر می رسد که دوستان و آشنایان از شما فاصله 
گرفته اند. این موضوع موجب شده تا به ترس از رها شدن 
فکر کنید. اما نکته ی مهم این جاست که باید یاد بگیرید 
تا خاطرات تلخ گذشته را کنار بگذارید و ببینید که آن چه اکنون در جریان 
است با گذشته فرق دارد. اگر به تازگی شکست عشقی خورده اید، آن را 
بیش از حد شخصی نکنید، شاید لازم بوده تا برای مدتی احساسات عشقی 

شما و طرف مقابل فروکش کند.
    شهریور :

 به نظر می رسد که مشتاقانه تمایل دارید تا چندین کار را 
همزمان شروع کنید، اما باید بدانید که این حمله ی چند 
جانبه می تواند شما را به جاهای نا آشنایی بکشاند. بهتر 
است برای رسیدن به اهداف تان مرحله به مرحله پیش بروید، اما مشکل 
این جاست که از انجام کارهای تکراری خسته شده اید. برای این که حال و 
هوای تان عوض شود بد نیست یک کار کاملاً متفاوت را شروع کنید. آستین 

ها را بالا بزنید و از همین حالا دست به کار شوید.
    مهر : 

به نظر می رسد که از اضطراب و نگرانی شما کاسته شده و 
به همین خاطر احساس خیلی خوبی دارید. شاید تصمیم 
بگیرید که در منزل یا محل کارتان به تغییرات اساسی 
دست بزنید، اما یک مشکلی سر راه تان وجود دارد که به نظر می رسد به 
این زودی ها حل نخواهد شد. خوشبختانه اکنون به شما مهلت اضافی داده 
شده است، پس می توانید دوباره اولویت های تان را بررسی کنید. از این 
فرصت استفاده کنید تا بعداً پشیمان نشوید، زیرا ممکن است دوباره اضطراب 

و نگرانی به سراغ تان بیاید. 
     آبان : 

از طرفی دل تان آزادی می خواهد و از طرف دیگر 
کارهای نیمه تمامی دارید که انتظارتان را می کشند، 
به همین خاطر احساس خوبی ندارید و نا آرام به نظر 
می رسید. مثل این است که اکنون در گردابی از مشکلات گیر افتاده اید و باید 
از همه جهت گوش به زنگ باشید. فعلاً نمی توانید یک مسیر مشخص را 
انتخاب کنید، در عوض سعی کنید تعادل را برقرار کنید. اگر آستین ها را بالا 
بزنید تا بالاخره به این مشکلات حل نشده رسیدگی کنید، می توانید مطمئن 

باشید که آشفتگی ها فروکش خواهند کرد.
    آذر :  

اگر تصمیم دارید تا برای آینده برنامه ریزی کنید به شما 
توصیه می شود که به چیزهای دست یافتنی فکر کنید و 
فقط روی یک هدف تمرکز کنید. لزومی ندارد برای رسیدن 
به هدف تان عجله کنید، زیرا جایی که اکنون ایستاده اید فاصله ی زیادی با 
مقصد مور نظر دارد. اکنون همین قدر کافی است که یک قدم کوچک بردارید 
و قدم های بزرگ تر را به بعد موکول کنید، یعنی زمانی که از پیشرفت مسیر 

مطمئن شده اید.
     دی :

فعل و انفعالات کهکشانی پیام های درهم پیچیده ای را 
برای شما به ارمغان آورده اند. شاید مجبور شوید کار 
جدیدی را که شروع کرده اید برای مدتی کنار بگذارید، 
زیرا ممکن است کارهای نیمه تمام گذشته دوباره سر راه تان قرار بگیرند. تا 
زمانی که به این امور رسیدگی نکنید نمی توانید به اهداف جدیدی که تعیین 
کرده اید دست پیدا کنید. اولین قدم برای نظم بخشیدن به امور این است که 

اولویت های تان را طبق برنامه ای عملی مجدداً مشخص کنید.
 بهمن : 

اکنون باید راهی پیدا کنید تا روابط کاری و شخصی خود را 
مدیریت کنید، زیرا برای رسیدن به اهدافی که در سر دارید 
به کمک دیگران و حمایت آن ها نیاز پیدا خواهید کرد. 
شاید تصمیم بگیرید که بدون توجه به دیگران به راه و شیوه ی خودتان ادامه 
دهید، اما باید بدانید که نادیده گرفتن اطرافیان تان و خواسته های آن ها کار 
درستی نیست که به نفع شما باشد. برای این که مشکلی درست نشود باید بین 
خواسته های خودتان و دیگران تعادل برقرار کنید، اما بدانید که لزومی ندارد 

خودتان را فدای دیگران کنید و قربانی انتظارات شان شوید.

   اسفند : 
به نظر می رسد که افکارتان مخلوطی از گذشته و حال و 
آینده اند، اما خوشبختانه می توانید هر زمان که لازم شد 
از فکر و خیال خارج شوید و به دنیای واقعی برگردید. تا 
زمانی که واقعیت ها را فراموش نکرده اید اجازه دارید درباره ی آینده خیال 
پردازی کنید. اما دیروز و فردا اهمیتی ندارند، باید به همین حالا توجه کنید. 

سعی کنید خودتان را باور داشته باشید و به مسیرتان ادامه دهید.

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 
0۴:18:0۴ اذان صبح

05:50:08
12:۴6:11
19:۴1:05
19:58:۴5

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

0۴:31:55 اذان صبح
06:10:۴3
13:16:3۷
20:21:2۴

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

0۴:33:08 اذان صبح
06:0۷:۴8
13:0۷:5۴
20:06:52
20:2۴:55

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

03:50:55 اذان صبح
05:26:2۷
12:2۷:۴9
19:28:03
19:۴6:13

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

0۴:23:31 اذان صبح
05:59:18
13:01:0۴
20:01:۴1
20:19:53

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

0۴:02:39 اذان صبح
05:39:36
12:۴2:59
19:۴5:13
20:03:36

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

0۴:22:50 اذان صبح
06:00:33
13:0۴:59
20:08:1۷
20:26:۴۷

 طلوع آفتاب
اذان ظهر 

غروب آفتاب
 اذان مغرب

0۴:06:26 اذان صبح
05:۴6:23
12:53:۴۷
20:00:03
20:18:52

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب20:۴0:03 اذان مغرب  اذان مغرب
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سرویس سلامت // مدیرکل امور دارو و مواد 
تحت کنترل سازمان غذا و دارو با اشاره 
اضطراری  به آخرین وضعیت صدور مجوز 
به  گفت:  داخلی،  تولید  های  واکسن  برای 
زودی نتیجه صدور مجوز مصرف اضطراری 
داوطلبانه دو واکسن کرونای برکت و تولید 
مشخص  کوبا  با  پاستور  انستیتو  مشترک 

می شود. 
دکتر سید حیدر محمدی ، درباره آخرین وضعیت 
صدور مجوز اضطراری برای واکسن های تولید داخل، 
گفت: در زمینه واکسن برکت، نتایج فاز دوم به اتمام 
رسیده و تقریبا برای ۲۰ هزار نفر هم در فاز سوم 
مطالعه بالینی این واکسن تزریق واکسن را انجام داده 
اند. از امروز هم تزریق دوم بخشی از داوطلبان آغاز 
می شود. داریم بررسی می کنیم که اگر بتوانیم مجوز 
مصرف را به صورت داوطلبانه ارائه کنیم. حدود یک 
هفته است که داریم این موضوع را بررسی می کنیم و به 

زودی نتیجه مشخص می شود.
وی افزود: برای واکسن پاستور هم قرار شد یکسری 

مدارک و مستندات تکمیلی برای ما ارائه کنند که در 
صورتی که این مدارک را ارائه کنند و تیم مطالعات 
بالینی ما تایید کند، می توانیم برای این واکسن هم مجوز 

را صادر کنیم.
محمدی گفت: داوطلبانه بودن تزریق این واکسن ها 
به این معناست که مردم بدانند که این واکسن در فاز 
سوم مطالعه بالینی قرار دارد و هر کس که تمایل دارد 
برای تزریق واکسن مراجعه کند. واکسن هایی که فاز 
سوم شان تمام شده و از ما مجوز دارند، در حال تزریق 
هستند که همان واکسن های وارداتی است. طبیعتا هر 
واکسنی که فاز سومش به اتمام برسد، دیگر بحث 
داوطلبانه بودن را ندارد. بنابراین برای واکسنی که در 
فاز سوم قرار دارد، باید اعلام کنیم که داوطلبانه باشد تا 

مردم بدانند این واکسن در فاز مطالعاتی است.
وی گفت: اصلا اینطور نیست که واکسنی که مجوز 
مصرف داوطلبانه دریافت می کند، عوارض داشته 
باشد. وقتی فاز یک و دو مطالعه بالینی در واکسنی تایید 
می شود، به این معناست که در سطح محدود فاز یک 

و یک مقدار فراتر در فاز دوم، ایمنی واکسن تایید شده 
است. اثربخشی واکسن که معمولا در سطح بیشتری 
مورد بررسی قرار می گیرد و به عنوان مثال در فاز سوم 
مطالعه بالینی ۲۰ هزار نفر واکسینه می شوند. طبیعتا اگر 
قرار باشد واکسن عارضه ای نشان دهد، در این فاز 
خودش را نشان می دهد. به همین دلیل اعلام می کنند 
که فاز سوم را انجام دهید و حتی برخی کشورها فاز 
چهار را هم در سطح بسیار بزرگتر انجام می دهند تا اگر 

واکسن عارضه ای داشت، خودش را نشان دهد.
وی در همین راستا افزود: به عنوان مثال فاز سوم 
مطالعه بالینی واکسن آسترازنکا روی ۲۲ هزار نفر 
انجام شد، اما بعد مشخص شد که از هر ۲۵۰ هزار 
نفر یک نفر دچار عارضه لخته خون می شود که البته 
ظاهرا تولیدکنندگان این واکسن، از طریق تغییر ساختار 

آن را اصلاح کردند.
محمدی درباره مطالعه برخی کشورها بر روی 
واکسیناسیون کودکان نیز گفت: معمولا در مطالعات 
مربوط به واکسن کرونا افراد زیر ۱۸ سال قرار ندارند 

و معمولا از ۱۸ سال تا ۵۰ یا ۵۵ سال را مورد مطالعه 
قرار می دهند. حال برای واکسیناسیون کودکان علیه 
کرونا، نیاز است که این گروه سنی هم مورد مطالعه قرار 
گیرند. یکی دو کشوری که این اقدام را انجام داده اند، 
بعد از واکسیناسیون شان بخشی از جامعه زیر ۱۸ سال 
را که فکر می کنم ۱۵ تا ۱۸ سال بوده است، وارد مطالعه 

کرده اند.
وی درباره واکسیناسیون کودکان ادامه داد: از آنجایی 
که واکسیناسیون ما هنوز در حد واکسیناسیون جمعی 
نرسیده است، هنوز این امکان برایمان میسر نیست. 
قطعا واکسن داخلی که وارد شود این جامعه هدف را 

هم مورد مطالعه قرار می دهیم.

جزییات مجوز مصرف داوطلبانه برای ۲ واکسن ایرانی کرونا 

سلامت

طرح : اسماعیل سهرابی

   

سرویس سلامت //   نتایج یک بررسی 
نخستین  در  که  بیمارانی  می دهد  نشان 
ماه های شروع همه گیری کرونا، مبتلا شده 
و بهبود یافتند حتما باید واکسن دریافت 
کنند تا به انواع جدید ویروس مبتلا نشوند.
نتایج بررسی صورت گرفته نشان می دهد که 
افرادی که در نخستین ماه های آغاز همه  گیری 
کرونا مبتلا به این ویروس شده و بهبود پیدا کردند، 
به ویژه آنهایی که نشانگان خفیف داشته یا بدون 
علامت بودند، باید برای جلوگیری از ابتلا به انواع 

جدید این ویروس حتما واکسینه شوند.
مطالعه ای توسط دانشگاه شهر یوکوهاما ژاپن 
نشان می دهد که ۹۶ درصد از افرادی که قبلًا به 
COVID-۱۹ آلوده بودند تا یک سال پس از 

بهبودی در بدن خود آنتی بادی دارند.
در این مطالعه، نتایج حاصله از وضعیت ۲۵۰ نفر 
از افراد ۲۱ تا ۷۸ ساله که از فوریه تا آوریل سال 

گذشته آزمایش ویروس کووید ۱۹ آنها مثبت بوده 
مورد بررسی قرار گرفت و مشخص شد که آن دسته 
از بیماران COVID  -۱۹که علائم شدیدتری را 
نشان دادند همگی طی یک سال بعد در بدن خود 
آنتی بادی داشتند، در حالی که ۹۷ درصد کسانی 
که علائم خفیف داشته یا بدون علائم بودند تنها در 
شش ماه اول پس از بیماری، در بدن خود آنتی 
بادی حفظ کردند. این مطالعه همچنین نشان داد 
که تنها ۶۹ درصد افرادی که در یک سال گذشته 
با علائم خفیف یا بدون علامت بیمار کرونایی 
بودند، شش ماه پس از بهبود از بیماری،  در بدن 
خود دارای آنتی بادی برای مبارزه با نوع آفریقای 
جنوبی آن بودند. ۷۵ درصد در برابر نوع هندی، ۸۱ 
درصد در برابر نوع برزیلی و ۸۵ درصد در برابر 
نوع انگلیسی آن ایمنی داشته و آنتی بادی خود را 
حفظ کرده بودند. این مطالعه همچنین نشان داد که 

این درصدها طی یک سال بعد کاهش یافته است.

همچنین مطالعه مذکور به این نتیجه رسید که 
بیماران COVID -۱۹سابق که در چند ماه 
اول همه گیری بیمار بودند، به خصوص اگر علائم 
خفیف یا بدون علائم داشته باشند، باید همچنان 
واکسینه شوند تا از آلودگی به انواع جدید کرونا 
شامل کرونای انگلیسی، آفریقای جنوبی و برزیلی 
جلوگیری کنند. بیش از یک سال است که سراسر 
دنیا گرفتار ویروس ذره بینی اما با قدرت سرایت 
بالا شده که ضمن ابتلا و مرگ ومیر گسترده در اکثر 
کشورها، زمینه مهمی برای تضعیف و نابودی اقتصاد 
دولت ها بوده است. ابرقدرت  های اقتصادی به جای 
تولید و صادرات، سرگرم مبارزه با بیماری از طریق 
محدودیت های اجتماعی، تعطیلی مشاغل و کسب 
و کارها بوده و در نتیجه، پس از یک سال قرنطینه و 
محدودیت های مکرر شکست های بی سابقه مالی و 

اقتصادی را تجربه کردند.
این کشورها امیدوارند تولید و استفاده از واکسن 
بتواند همه گیری کرونا را کمتر و کمتر کرده تا آنها 
بتوانند بار دیگر به احیای سیستم اقتصادی و البته 

بهداشت و سلامت خود بپردازند.

خبر خوب برای کرونایی  های بهبودیافته 

این  اعلام  وجود  با   // سرویس سلامت 
خبر که تزریق دوز دوم واکسیناسیون 
کرونا با واکسن »کوو ایران برکت« 
برخی  همچنان  اما  است،  عارضه  بدون 
از پزشکان و محققان نسبت به تزریق 
واکسن داخلی به جای برخی واکسن 

های خارجی در دوز دوم تردید دارند.
دکتر مصطفی جلالی فخر، متخصص 
بیماری های داخلی درباره آخرین وضعیت 
واکسن »کوو ایران برکت« گفت: آنچه مسلم 
است این است که جزئیات واکسن برکت 
هنوز به روشنی مشخص نیست، اما طبق 
گزارش متخصصان و پزشکانی غیر از تیم 
تولید واکسن کوو ایران برکت، این واکسن 
موثر و کم عارضه است و مکانیزمی شبیه 
مکانیزم واکسن سینوفارم چین دارد. تا اندازه 
ای شبیه که گفته می شود عینا کپی دقیقی 
از واکسن سینوفارم است. بنا بر همین پلتفرم 
مشابه کسانیکه در دوز اول واکسن سینوفارم 
دریافت کردند و دوز دوم اش را پیدا نمی 
کنند، چنانچه به گزارش های تولید کنندگان 
واکسن »کوو ایران برکت« اعتماد دارند، می 
توانند در دوز دوم از واکسن برکت استفاده 
کنند. البته قطعا بهتر است هر دو دوز واکسن 

از یک نوع باشد، اما به هر حال در چنین 
شرایطی، یکی از راهکارها این است که دوز 
دوم واکسن را با واکسن هایی که پلتفرم های 
مشابه دارند، جایگزین کرد. بنا بر نکاتی که 
ذکر کردم صلاح نیست کسانیکه در دوز اول 
واکسن هایی مثل آسترازنکا و... را تزریق 
کردند در دوز دوم واکسن »کوو ایران برکت« 
را تزریق کنند. اگر می بینیم که در خارج از 
کشور واکسن های میکس تزریق می کنند و 
به عنوان مثال با فایزر و مدرنا این اقدام را 
انجام می دهند، روی این موضوع کار کرده اند 

و شواهد آن را در اختیار دارند.
 جلالی فخر درباره احتمال از بین رفتن 
اثربخشی دوز اول واکسن های کرونا در 
صورتی که فاصله زمانی تزریق دوز دوم از 
دو یا سه هفته بگذرد، خاطرنشان ساخت: 
هنوز هیچ تحقیق معتبری در این خصوص 
انجام نشده که مثلا اگر شخصی به فاصله 
۲-3 هفته واکسن دوز دوم را دریافت نکند و 
در طول سه ماه این کار انجام شود، چه اتفاقی 
برایش می افتد. بنابراین با قاطعیت نمی توان 
اعلام کرد که تزریق دوز دوم واکسن کرونا 
بعد از سه ماه مانعی ندارد. به گزارش هایی که 

از کانادا مبنی بر ایمنی سه ماهه که در فاصله 
دو دوز منتشر می شود هم نمی توان استناد 
کرد. چون در آنجا بر اساس واکسن فایزری 
که تزریق می شود، این گزارش ها را منتشر 
می کنند. بنابراین نمی توان با اطمینان نتایج 
حاصل از تزریق واکسن فایزر را در کانادا به 
تمام واکسن های موجود در دنیا تعمیم داد.   

 پزشک بیماری های ریوی، در پاسخ به اینکه 
اگر مثلا قرار باشد تزریق دوز دوم واکسنی به 
هر دلیلی رخ ندهد، واکسیناسیون آن فرد باید 
دوباره از اول با واکسن »کوو ایران برکت« 
شروع شود؟ خاطرنشان ساخت: موکدا 
عرض می کنم به هیچ وجه نمی توان قاطعانه 
در مورد این مسائل اظهارنظر کرد. چون 
آزمایش یا شواهدی از انجام آن در دسترس 
نیست، اما بهتر است حتی به فاصله ۹۰ روز 
فرد منتظر بماند و از همان نوع اول واکسنی 

که زده، در دوز دوم هم استفاده کند.  
جلالی فخر در پایان با ابراز امیدواری نسبت 
به روزهای آینده تاکید کرد: به نظرم ویروس 
کرونا دیگر در تمام دنیا نفس های آخرش را 
می کشد و ما هم در ایران حتما نیمه دوم سال 

را در شرایط خیلی بهتری خواهیم گذراند. 

کرونا رو به نابودی است ؛     
واکسن برکت مکانیزمی شبیه سینوفارم دارد

آگهی مزایده  )نوبت اول(  
 شعبه اول اجرای احکام حقوقی دادگستری بندرعباس به موجب پرونده اجرائی 9900903 در 
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 وضعیت داخلی اتاق پوسیده و تجهیزات داخلی اتاق مستعمل و وضعیت سیستم برقی مستعمل و فرسوده و وضعیت 

گیربکس مستعمل و وضعیت دیفرانسیل مستعمل و لاستیک ندارد.
 درصد استهلاک خودرو: با توجه به اینکه سال های مدیدی خودرو قابل استفاده نبوده دچار پوسیدگی و خرابی شدیدی شده 

است. هزینه پارکینگ ندارد چون در محل خصوصی نگهداری شده است.
قیمت پایه بر اساس وضعیت خودرو بازدید شده به ریال: قیمت پایه با توجه به شرایط فوق و کسر هزینه های جانبی بمبلغ 

300/000/000 ریال معادل سی میلیون تومان برآورد و اعلام میگردد./
 فروش نقدی است. و حداکثر مهلت پرداخت بهاء یک ماه می باشد. 2- کلیه هزینه های مربوط به معامله از قبیل و از هر 
جهت به عهده خریدار است. 3- پیشنهاد دهندگان باید قبل از انجام مزایده در تاریخ روز مزایده  با هماهنگی اجرای احکام 
حدود 10 % مبلغ ارزیابی شده را بصورت سپرده نقدی بحساب شماره 2171295409008 نزد بانک ملی شعبه دادگستری 
تودیع و قبض سپرده را به این اجرا تحویل  نمایند. 4- اجرای احکام در رد یا قبول پیشنهاد مختار است. 5- مزایده در روز 
سه شنبه ساعت 11 مورخ 1400/04/08 در محل دفتر شعبه اول اجرای احکام مدنی دادگستری بندرعباس واقع در رسالت 
جنوبی کوچه فتح المبین مجتمع قضایی شهید بهشتی بصورت حضوری بعمل می آید و برنده کسی است که بالاترین قیمت 
را پیشنهاد نماید. 6- در صورتیکه برنده تا یک ماه از جلسه مزایده و یا انقضای مهلت از پرداخت بها مورد مزایده خودداری 
نماید مسئول کسر احتمالی قیمت وخساراتی که از تجدید مزایده حاصل شود خواهد بود که بدوا از سپرده او استیفا میشود و 
سپرده تا تعیین کسر قیمت و خسارات وارده مسترد نخواهد شد و متقاضیان شرکت در مزایده برای کسب اطلاع بیشتر میتوانند 

به شعبه اول اجرای احکام مدنی دادگستری بندرعباس مراجعه نمایند.
 دادورز شعبه اول اجرای احکام مدنی دادگستری بندرعباس- فخرالدین افضلی

  

و  مغز  متخصص   // سرویس سلامت 
اعصاب گفت: کمبود ویتامین دی، 
عفونت  های ویروسی دوران کودکی 
یا نوجوانی، فاکتورهای نژادی و ارثی 
اس  ام  بیماری  بروز  می توانند سبب 

شوند.
مرتضی سعیدی، متخصص مغز و اعصاب 
درباره »بیماری ام اس«، گفت: در بیماری 
ام اس کانون  های التهابی کوچکی که پلاک  
های ام اس نامیده می شوند در مغز، نخاع 
و اعصاب بینایی پیدا می شوند و بر اساس 
اینکه این پلاک ها در چه ناحیه ای قرار گرفته 

باشند، شاهد علائم بالینی مختلفی هستیم.
وی افزود: این بیماری که در خانم ها شایعتر 
است و معمولا در رنج سنی ۲۰ تا 4۰ سال 
بروز پیدا می کند. بیماری ام اس بیماری 
دختران و خانم های جوان است و در این 

طیف ۱.۵ تا 3 برابر آقایان بروز می کند.
سعیدی درباره »دلایل بروز ام اس«، گفت: 
علت قطعی وجود ندارد؛ ولی به عنوان مثال 
کمبود ویتامین دی، عفونت  های ویروسی 

دوران کودکی یا نوجوانی، فاکتورهای نژادی 
و ارثی می توانند سبب بروز این بیماری شوند.
این متخصص مغز و اعصاب بیان داشت: در 
برخی خانواده ها یک تا دو نفر درگیر این 
بیماری می شوند که حاکی از زمینه ارثی آن 
است؛ اگرچه در خانواده ای که پدر یا مادر 
درگیر این بیماری هستند شانس ایجاد آن در 
فرزندانشان کمتر از ۵ درصد است؛ بنابراین 
اگرچه فاکتورهای ارثی مطرح هستند ولی 

نباید موجب استرس بی حد شوند.
وی درباره »راه های پیشگیری از این 
بیماری«، اظهار داشت: توصیه ما به مبتلایان 
ام اس برای جلوگیری از بروز این بیماری در 
فرزندانشان این است که سطح ویتامین دی 
حتما اندازه گیری و اصلاح شود. باید فعالیت 
بدنی مرتب و متناسب با توان جسمی داشته 
باشیم؛ بچه ها در معرض آفتاب قرار بگیرند. 
زندگی از آپارتمان و دوری از نور و کارکردن 
مدام با کامپیوتر باید کنترل شود؛ به طور کلی 

فرهنگ زندگی باید تغییر کند.

بالینی ام  سعیدی درباره »نشانه های 
اس«،گفت: یکی از شایعترین علامت ها 
التهاب عصب چشم است که به صورت تاری 
دید در یک چشم و درد کاسه چشم در حین 
حرکت بروز می کند. ضعف پاها و گاهی 
دستها که گاهی با گرفتگی و گزگز همراه 

است هم یکی دیگر از علائم ام اس است.
این متخصص مغز و اعصاب خاطرنشان کرد: 
این گزگز می تواند از کف پاها شروع شده 
و تدریج بالا بیاید و گاهی تا ناحیه شکم و 
سینه می رسد؛ اگرچه هر گزگز و مورموری 
نشانه ام اس نیست و حتما پزشک باید آن را 
تشخیص دهد. سرگیجه، عدم تعادل، دوبینی 
و تکرر ادرار هم می تواند از نشانه های بالینی 

ام اس باشد.
وی بهترین روش تشخیص را ام. آر. آی مغز 
و نخاع گردن خواند و گفت: البته روش های 
دیگری هم بر اساس تشخیص پزشک 
وجود دارد که می توان براحتی این بیماری 
را تشخیص و بیمار را مورد معالجه قرار داد.

نشانه  های »ام اس« چیست؟ 

مهار استرس کنکور با چند نکته طلایی 
کارشناس   // سرویس سلامت 
سلامت روان معاونت بهداشت 
تربت  پزشکی  علوم  دانشگاه 
حیدریه با بیان این موضوع که 
برای رفع استرس نخست باید 
منشأ و عوامل ایجاد کننده آن 
استرس  گفت:  شوند؛  شناسایی 
منشأ روان شناختی دارد و هر 
کدام از مؤلفه های روان شناختی که 
به  تجربه می کنند  کنکور  داوطلبان 
علت اعتقاد، باور و تفکری است که 
شخص در مورد یک فرآیند مانند 

کنکور دارد.
صدیقه ایل بیگی ادامه داد: یکی از 
علل این است که داوطلبان نسبت به 
کنکور باورهای ذهنی متفاوتی دارند به 
عنوان نمونه در ذهن خویش از آن غول 

می سازند یا آن را مرگ و زندگی می دانند، 
حتی امکان دارد تعریف اطرافیان از 
کنکور سبب تشدید استرس در داوطلب 
شود.وی افزود: نخستین کار برای رهایی 
از این باور این است که داوطلب، کنکور 
را یک برگ از زندگی تعریف کند که قرار 
است ورق بخورد ولی تمام برگ های 

زندگی را تشکیل نمی دهد.
ایل بیگی گفت: علت دوم استرس 
داوطلبان کنکور ناشی از باورهای آن ها 
در مورد روش مطالعه است؛ آن ها خیال 
می کنند میزان مطالعه ای که داشته اند به 

میزان کافی نبوده است.
وی در خصوص نقش والدین در کنترل 
و پیدایش استرس دانش  آموزان برای 
کنکور اظهار داشت: پدر و مادرهایی که 

به هر علتی توقعات بی اندازه از فرزندان 
خویش دارند یا دائم با گوشه و کنایه با 
آن ها صحبت می کنند، فشار زیادی به 
فرزندان خویش وارد می کنند، تزریق 
کردن اضطراب و استرس بر فرزندان 
نه تنها باعث بهبود رتبه فرزندان تان در 
کنکور نمی شود بلکه نتیجه ای عکس هم 
سلامت  باشد.کارشناس  داشته  می تواند 
روان معاونت بهداشت دانشگاه، مدیریت 
زمان، کم کردن علائم بدنی، نفس کشیدن 
شکمی )دیافراگمی(، تن آرامی، ورزش و 
تغذیه سالم را از نکات طلایی در مهار 
استرس کنکور عنوان نمود و افزود: امید 
است دانش آموزان با توجه به نکات ذکر 
شده بتوانند این مرحله از زندگی خود را 

با آرامش سپری کنند.

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران



گروه گزارش // درحالیکه بر اساس مصوبه 
ستاد کرونا و اعلام مسئولان ارشد کشوری 
افزایش ۱0تا 20 درصدی  با  املاک  اجاره 
متناسب با شهرهای مختلف کشور بصورت 
خودکار تا سال آینده  تمدید شده است؛ اما 
برخی صاحبخانه ها به این مصوبه تمکین 
نکرده اند و مشکلات مستاجران افزایش 

یافته است.
عدم تمکین برخی صاحبخانه ها به این مصوبه 
باعث افزایش سرگردانی و مشکلات مستاجران 
شده است و از طرفی دیگر با توجه به اینکه هیچ 
سازوکاری در قیمت گذاری املاک و اجاره بها 
و رهن وجود ندارد ودلالان،بسازبفروش ها، 
صاحبخانه ها و برخی از  بنگاه دارانی که بیشتر 
در نقش دلال ظاهر می شوند تا مشاور املاک 
و مافیای املاک به نوعی هم شکل گرفته است؛ 
باعث شده اند سرپناه ها بر سر مردم لرزان شود 
و آنها از خانه دار شدن که ناامید شده اند؛ حتی 
بسیاری توان رهن و اجاره خانه را هم ندارند و 

روز به روز در سایه بی تدبیری متولیان بخش 
مسکن و تعطیلی ساخت و ساز مسکن در این 
هشت سال توسط دولت؛ بر مشکلات مسکن 
شهروندان بخصوص در استان هرمزگان و شهر 
بندرعباس که مهاجرپذیر است، افزوده شده 
و ساکنان و مستاجران با افزایش مشکلات 
شان مواجه شده اند. امروز نیز گزارشی در این 
خصوص منتشر می کنیم تا شاید متولیان مربوطه 

تدبیری در این حوزه بیندیشند. 
 تهدید به بیرون ریختن وسایل خانه 

خانواده ای که با دو بچه سه ماهه و هفت ساله 
که صاحبخانه در مجتمع بوستان مسکن مهر 
بندرعباس ودیعه را از ده میلیون به 60 میلیون 
تومان افزایش داده است و چند هفته قبل هم 
گزارشی از مشکلات معیشتی، بیماری و... این 
خانواده در رسانه ها منتشر شد  ؛  با ناراحتی 
بسیار  گفتند صاحبخانه دوشنبه شب  زنگ زده 
و سروصدا کرده و گفته باید خانه را تخلیه کنید، 
وگرنه می آیم وسایل تان را بیرون می ریزم. آنها 
بسیار نگرانند ودر این مدت هم نتوانستند خانه ای 
مناسب و متناسب با موجودی شان تهیه کنند. پس 
از انتشار گزارش ماه قبل از این خانواده، بانک 
مسکن 5میلیون تومان وام به این خانواده داد تا 

موجودی شان با ده میلیون تومان ودیعه مسکن 
که آن هم وام بوده و همچنان اقساطش را ماهیانه 
حدود ۳00هزار تومان پرداخت می کنند، به 15 
میلیون تومان برسد و حدود 150 هزار تومان هم 
قسط این 5میلیون تومان بایستی پرداخت کنند و 
از طرفی دیگر سرپرست خانواده کارگری است 
که در بازار کار می کند و ماهیانه کمتر از دو 
میلیون تومان درآمد دارد و چندین قسط و بدهی 
هم دارند. با این تهدید صاحبخانه، آنها که تمایل 
ندارند بدون رضایت صاحبخانه بمانند و آنرا به 
لحاظ شرعی صحیح نمی دانند،  مجبور هستند 
در روزهای آینده و شاید تا روز انتشار این 
گزارش، خانه را تخلیه کنند و در کوچه و خیابان 
اسکان یابند ویا بصورت میهمان در این شرایط 
کرونایی در خانه اقوام و آشنایان بروند. مادر 
خانواده که سیده است، بسیار ناراحت و نگران 
است و شوهرش هم بدلیل ناراحتی زیاد، تب و 
لرز کرده است و حال جسمی و روحی مناسبی 
ندارند و فشار صاحبخانه به این خانواده که اولاد 
حضرت زهرا)س( در آن زندگی می کنند، باعث 
شده مشکلاتی برای شان ایجاد شود و آرامش 
از خانه شان برود. این سیده خانم که بسیار هم 
ناراحت بود صبح سه شنبه می گفت دارم وسایلم 

را جمع می کنم و می برم خانه اقوام و من صاحب 
خونه را واگذار کردم به خدا و فاطمه زهرا)س(. 

گرچه صاحبخانه در چند سال اخیر همراهی 
خوبی با آنها داشته و ودیعه مسکن را افزایش 
نداده است؛ اما الان ودر اوج مشکلات و افزایش 
قیمت ها، افزایش چند برابری پول پیش خانه، 
مشکلات این خانواده را چند برابر کرده است. 
مسئولان می گویند اجاره خانه ها یک سال 
بصورت خودکار تمدید شده است وبرخی 
صاحبخانه ها و بنگاه داران تمکین نمی کنند. 

مسئولان مربوطه بایستی رسیدگی کنند.
 افزایش ودیعه 

خانواده ای دیگر در محله آیت ا... غفاری 
بندرعباس ودیعه مسکن شان از 4میلیون تومان 
به 15 میلیون تومان افزایش یافته است و آنها 
توانایی مالی ندارند وحتی حاضرند بانک ها به 
آنها وام دهند تا به صاحبخانه دهند که تاکنون 

نتوانسته اند وام هم بگیرند. 
 شرط بازگشت به خانه شوهر 

خانواده دیگری نیز با دو فرزند یک و چهارساله 
که در خانه پدر شوهر بصورت مشترک زندگی 
می کردند که بدلیل دخالت های اطرافیان با 
مشکلات زیادی مواجه شده بودند و تا آستانه 
طلاق هم پیش رفتند و مادر خانواده مجبور شد 
که با دو فرزند از اواخر سال گذشته  به خانه 
پدرش برود و بعد از پادرمیانی های زیاد، پدرش 
حاضر شد با شرایطی از جمله اجاره کردن یک 
خانه توسط شوهر و زندگی مجزا دخترش به 
خانه شوهر برگردد و شوهر هم که پس اندازی 
ندارد، نتوانسته است این شرط پدر همسر را هم 

عملیاتی کند و زندگی اش متزلزل است. 
 تبدیل به احسن  خانه 

خانواده ای دیگر هم که چندین سال است بدلیل 
افزایش قیمت خانه، نتوانست ملک خود را 
تبدیل به احسن کند و بدلیل افزایش چند برابری 
قیمت مسکن تاکنون نتوانسته این برنامه خود را 
عملیاتی کنند و با مشکلات شدید خانوادگی 

مواجه شده اند.
 نبود نظارت 

برخی از مستاجران گلایه مندند که هیچ نظارتی 
بر اجاره بها و مبلغ ودیعه و رهن مسکن وجود 
ندارد و هر شخصی هر مبلغی را بخواهد می گوید 
ومطالبه می کند و کسی هم نمی داند برای تظلم 
خواهی به کجا شکایت کند؟ این دولت که در 
هشت سال اخیر هیچگونه طرحی را برای ساخت 
مسکن اجرایی نکردند و همین دلیل هم باعث 
افزایش قیمت خانه و اجاره بهای مسکن شد؛ 
آنها امیدوارند با رای مردم به سیدابراهیم رئیسی، 
ایشان سکان مدیریت کشور را برعهده بگیرند و 
ساخت سالانه یک میلیون واحد مسکن را آغاز 
کند وبحران مسکن در کشور خنثی شده وافراد 
فاقد مسکن نیازمند به خانه دار شدن امیدوار 

شوند و مردم برای رهن و اجاره مسکن مشکلی 
نداشته باشند.

 بدنبال خانه در کرونا
برخی دیگر از مستاجران بسیار گلایه مندند 
ومی گویند دولت مصوب کرده که بدلیل 
شرایط کرونایی که خطرناک است و مردم تردد 
غیرضرور نداشته باشند و بین 10تا ۲0 درصد 
اجاره را افزایش داد تا اجاره خانه ها تمدید شود؛ 
اما برخی صاحبخانه انتظار دارند درصد بیشتری 
به اجاره و ودیعه افزوده شود. برخی نیز ودیعه و 
رهن واجاره را چند برابر کرده اند. هیچ نظارتی 

در این بخش وجود ندارد و مردم درمانده اند.
 دولت جدید 

شهروندی دیگر هم می گوید سه سال قبل خانه 
۷5متری آپارتمانی خود را فروخته و دو وام 
بانکی هم گرفته تا خانه ای بزرگتر بخرد که بدلیل 
افزیش نابسامان قیمت حبابی مسکن، نتوانسته 
خانه ای بخرد و مجبور شده خانه ای را رهن 
کند و بعد هم اجاره بنشیند و دیگر امیدی به این 
ندارند با این افزایش چند برابری قیمت مسکن و 
عدم اجرای طرح های مسکن توسط دولت برای 
اقشار متوسط و محروم جامعه، خانه دارشوند؛ 
مگر اینکه دولت جدید برنامه مناسبی برای خانه 
دار شدن اقشار ضعیف و متوسط جامعه داشته 

باشند.
 زن سرپرست خانوار 

زن سرپرست خانواری هم در یکی از محلات 
حاشیه نشین بندرعباس که ۲0 میلیون تومان 
پیش پرداخت برای اجاره خانه داده بود و حال 
نیز  صاحبخانه به وی گفته که فرزندش ازدواج 
کرده وبایستی خانه را تخلیه کند تا پسر و 
عروسش در آنجا ساکن شوند و وی هم مدت 
هاست بدنبال خانه ای است تا به آنجا منتقل 
شود که تاکنون نتوانسته خانه ای مناسب را برای 

زندگی خودش و فرزندانش پیدا کند.
 خانواده بیمار کمایی

خانواده ای هم که خانه ای را با مبلغ ۲0میلیون 
تومان و اجاره بهای یک و نیم میلیون تومان 
اجاره کرده اند تا فرزند ۲8 ساله شان را که 
1۷ ماه در کماست را در این خانه نگه دارند و 
هفته ای چهار مرتبه فیزیوتراپی دریافت نماید، 
حالا نیز با تمام شدن موعد اجاره شان و اعلام 
صاحبخانه به تخلیه خانه شان در کوچه قدس 5 
چهارراه قدس بندرعباس، آنها نیز نگرانند که با 
این مبلغ چطور می توانند خانه پیدا کنند. از طرفی 
دیگر در این مدت آنها تمام سرمایه و دارایی شان 
را خرج درمان پسر خانواده که بخاطر فوت پدر 
خانواده، سرپرستی شان را برعهده داشت و بر اثر 
سانحه رانندگی به کما رفته است ، کرده اند و حتی 
برای تامین مواد غذایی و دارو ودرمان فرزندشان 
و پرداخت اجاره بها درمانده اند ودست یاری 
به سمت خیرین دراز کرده اند؛ حال چگونه 

می توانند خانه ای مناسب بیابند؟
 تمدید اتوماتیک قراردادهای رهن واجاره 

املاک 
رییس اتحادیه صنف مشاوران املاک بندرعباس 
گفت: قراردادهای رهن واجاره املاک  براساس 
مصوبه ستاد کرونا بصورت خودکار و اتوماتیک 

تمدید شده اند. 
امید رنجبر افزود: برخی مالکان اقدام به تعیین 
اجاره نامتعارف می نمایند و از طرفی برخی 
اقدام به تخلیه مستاجران می کنند که براساس 
مصوبه ستاد مدیریت کرونا و هیئت دولت و 
دستور دادستان محترم مبنی بر  تمدید اتوماتیک 
و خودکار قراردادهای رهن واجاره در شهر 
بندرعباس به میزان افزایش 15درصد مبلغ رهن 

یا اجاره، این مصوبه ابلاغ شده است. 
رنجبر افزود: چنانچه مستاجر با موجرش نتواند 
توافقی را انجام دهد، می توانند طبق مصوبه جلو 
بروند و برابر دستور دادستانی در این مدت حکم 

تخلیه ای صادر نمی شود. 
وی گفت: اما در این مصوبه برای حمایت از 
مالکین هم چند تبصره لحاظ شده است. اول اینکه 
مالک ملک  را نفروخته باشد و یا صاحبخانه، 
ملک را برای استفاده خودش، فرزندانش و اقوام 

درجه یک نیاز نداشته باشد. 
رییس اتحادیه صنف مشاوران املاک بندرعباس 
گفت: همچنین مستاجر در سالی که ساکن بوده و 
یک سال گذشته اجاره بهای خودش را بصورت 
قانونی و رسمی و موعد مقرر پرداخت کرده باشد.
وی خاطرنشان کرد :تبصره آخر اینکه در 
خصوص ملک های ویلایی یا دوطبقه هم اگر 
مالک حکم تخریب و پروانه ساخت نگرفته باشد، 
این مصوبه پابرجاست. در غیراینصورت مالک 

می تواند حکم تخلیه مستاجر را بگیرد.
رنجبر گفت: پیشنهاد می شود در گام اول 
مستاجران با مالکان بتوانند به یک توافق برسند 

تا با صلح وصفا قرارداد را تمدید کنند. 
وی اظهار داشت : درصورت عدم توافق، 
مستاجران از طریق ارسال اظهارنامه به موجرین 
و اعلام رضایت برافزایش 15 درصدی اجاره یا 
رهن می توانند برابر مصوبه ستاد کرونا اقدام کنند 
و فورا مبلغ 15درصد اضافه را واریز کنند ودر 
صورت عدم تمکین موجر می توانند از طریق 
مراجع ذیصلاح قضایی اقدام و موجر را الزام به 

تمکین از قانون کنند. 
رنجبر گفت: استان هرمزگان و شهرستان 
بندرعباس و اتحادیه مشاورین املاک بندرعباس 
برای اولین بار در کشور پویش حمایت از 
مستاجران را در سنوات گذشته بنا نمود ودر این 
پویش مشاوران املاکی که به این پویش پیوستند،  
در حمایت از مستاجران قدم برداشتند و یکدیل 

و همصدا بودند.

نمايندگي استانها:

جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان           شاهین عبدالهی            09131990950
کهگیلویه و بویراحمد        علیزاده      09173413270  
یزد            علی بهبویه                  0351-7266199

فارس          عزیزاله قهرمانی            09171140997   
خوزستان           حسن سیلاوی          09362706723
بوشهر          سیدحسین جعفری        09177746020

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.

حضرت علی )ع( فرمود: مومن به کاری که وارد نیست دخالت نمی کند 
و هرگز به عذر ناتوانی از ادای حق روی نمی گرداند.] روضه بحار، ج 2 ص 53 .[

روزنامه  سیاسی ، اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

قائم مقام مدیر مسئول : یعقوب دبیری نژاد 

تلفن : 32243734-32246384 -32222793 
 32222635    نمابر:32246600

دفتر : بندرعباس - بلوار امام خمینی )ره( -  سه راه دلگشا 
برج نیلوفر - ورودی غربی-طبقه پنجم - واحد 23

www.daryanews.ir   : سایت
daryanews_bnd@yahoo.com : پست الکترونیکی

 بوشهر، خوزستان ، سیستان و بلوچستان، 
فارس ،کرمان ،کهگیلویه و بویر احمد ، هرمزگان ، یزد

چاپ و نشر فرهنگ اهواز تلفن: 32907594 - 061

daryanews.bnd : اینستاگرام

سردبیر : سمیه هاشمی پور 

چهارشنبه  26 خرداد 1400
5 ذی القعده 1442
 سال  بیستم شماره 3626

تهدید صاحبخانه ها افزایش یافت

صاحبخانه هایی که از تمدید خودکار 
اجاره املاک تمکین نکردند

علی زارعی/ دریا

daryaz           @gmail.com1359


